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— W zeszłą. Sobotę w czasie Nabożeństwa passyj- 
nego, odbywającego się w kościele Opieki Ś-go Józe
fa, wprost ulicy Królewskiej, słowo Boże głosił JKs. 
Borzewski, Kanonik katedralny, stawiając za wzór 
słuchaczom upadek Ś-go Piotra, przez zaparcie się 
swego Mistrza a Zbawiciela naszego, następnie jego 
serdeczny żal i pokutę, która nietylko, że wyjednała 
mu przebaczenie, ale nadto zjednała tytuł księcia 
Apostołów, oraz władzę namiestniczą w zastępstwie 
Chrystusa Pana.

— Wczoraj również jako w 2-gą niedzielę Wiel
kiego Postu, zgromadzili się tłumnie pobożni do Świą
tyń Pańskich, w których odbywały się uroczyście, 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i kazania
mi, Nabożeństwa passyjne. Przed niektóremi z tych 
Świątyń stało dużo osób, które wewnątrz dla natłoku 
dostać się nie mogły, jednakże niezraziwszy się tem, 
oczekiwali końca Nabożeństwa, a następnie ogólnego 
błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem.

— Dziś Nabożeństwo passyjne w kościele Ś-go 
Ducha.

— Jutro takież Nabożeństwo odprawiać się będzie 
w kościele Ś-go Franciszka serafickiego, gdzie słowo 
Boże głosić będzie JX. Alfons Radomski, kapelan szpi- 
tala Ś-go Rocha.

— Magistrat Miasta Warszawy.— Dla bliższego poinfor
mowania osób, mających zamiar zajmować się przedsiębior
stwem wywózki nieczystości w ni. Warszawie, Magistrat 
oznajmia, iż jakkolwiek kupiec W olf Taubworeel, otrzymał 
od Departamentu Rękodzieł i handlu Ministerstwa Skarbu 
przywilej wyłączności na lat 10, na ulepszony przez niego 
w niektórych częściach system konstrukcji aparatu Bergera, 
termin którego przywileju upływa w roku 1881, to wszakże, 
poczynając od dnia 21 maja (2 kwietnia) r. b., każdy może 
zajmować się przedsiębierstwem wywózki nieczystości, bez 
żadnego ograniczenia, na wszystkich ulicach miasta, z pomo
cą aparatu Bergera, bez, tych ulepszeń, jakie przez kupca 
Taubworcela wprowadzone zostały, lub innym sposobem, 
który za również dobry uznanym będzie.

—Q— Dopóki fale Ilissu płynąć będą przez świę
tą Attyki ziemię, dopóty też duch Grecji pozostanie 
mistrzem ludzkości. Możemy tylko wdzięcznymi być 
panu Korzonowi za wczorajsze wymowne przypomnie
nie nam zajmujących dziejów tego wiecznie młodego 
narodu. Przymiotnik wymowny stosujemy mianowi
cie do wstępu i do dłuższego zakończenia wczorajsze
go odczytu o życiu umysłowem Grecii na korzyść 
Osad rolnych. Niemniej pod tym względem należy 
wspomnieć opis ostatnich chwil Sokratesa, chociaż, 
ile nam się zdawało ani głos ani intonacja prelegen
ta nie zupełnie odpowiadają jego intencjom. Mniej
sza naturalnie o deklamację, rzecz była piękna. Nie 
mamy zamiaru dawać dłuższego sprawozdania o samej 
treści odczytu tem bardziej, że krótkie jej zestawie
nie w sobotę w dziennikach było drukowane. No
wych szczegółów zresztą pan Korzon nie przywodził 
co wypływało z właściwości odczytu popularnego 
i wpłynęło bezwątpienia dodatnio na uwagę i zrozu
mienie obecnych.

Od popularnego odczytu nic należy żądać ani ści
słości badania ani wzbogacania materjałunaukowego, 
a natomiast spodziewać się można umiejętnego i zaj
mującego opowiadania tego co do chwili obecnej zdo
była nauka i co mniej lub więcej już jest słuchaczom 
wiadome. W ten sposób mniej lub wcale nieznane 
szczegóły i wywody wiążą się z tem co w pamięci 
słuchaczy pozostało z nauki szkolnej i późniejszego 
czytania dzieł historycznych. Otóż prelegent wywią- 
mił się dobrze ze swego zadania i uczynił to przed li- 
cznem stosunkowo zgromadzeniem. Ani żywe obra
zy na dochód Przytuliska, ani niepogoda nie sprzyja
jąca przechadzce do ratusza nie wstrzymały publicz
ności żądnej naukowej rozrywki.

Kto nie był na odczycie, poprzestać musi na wzmian
kowanej treści jego w sobotnich gazetach ogłoszonej. 
Nie mamy miejsca na dłuższe opisanie pojedyńczych 
części rozprawy pana Korzona, może też autor zech- 
ce ogłosić ją drukiem. My przeto, pokorny sługa 
czytelników Kurjera, uważamy nasze względem nich 
obowiązki, za spełnione i możemy zwrócić się do sa
mego prelegenta.

Tuszymy sobie, że dla tego właśnie iż jest specyja- 
ustą uczonym, szanowny prelegent pozwoli nam w za
pomnianej pogadance wyrazić różne z nim , co do 
niektórych szczegółów zdanie.

A naprzód zapytać pragniemy dla czego aż w pię

ciu naraz dziennikach w sobotę ogłoszoną została 
treść odczytu. Czy prelegent wszem w obec i każ
demu z osobna chciał dać środek lepszego zrozumie
nia go? To wygląda na brak zaufania do intelligen- 
tnej publiczności naszej, albo co gorzej, do zdolności 
własnej, o tę zaś prelegent zaiste troszczyć się nie po
trzebuje, może chciał też odstraszyć profanum vulgus 
powagą swych poddziałów, aby tylko czytać wybra
nym. Plato mihi unus instar omnibus.

Otóż to się nie udało bo nas było wielu co jeżeli 
prelegować nie potrafimy dla osad rolnych, to przy
najmniej chętnie dla nich słuchać umiemy. Może też 
dla nas osobiście wydrukowano treść żebyśmy nań 
powołać się mogli, tylko że tego, prelegent nie mógł 
przewidywać.

Powtóre przyznać inusimy, źe usłyszeliśmy co inne
go niżeśmy, ile nam się zdaje, mieli prawo się spo
dziewać. Odczyt był wstępem z ogólnych dziejów, 
z historji powszechnej jak to powiadają, brakowało 
mu charakteru etnologicznego, psychologicznego, mia
nowicie też w działach o religii, o teatrze i o stosun
ku wzajemnym obu tych objawów życia narodowego 
Grecji. Nam się zdaje, że gdyby był chciałprelegent 
zastosować bezwątpienia dobrze jemu znane teorje 
Kuhna, Steinthala i t. d„ nie mniej prace specjalne 
co do Grecji Rincka, Nagelsbaclia i innych — nie 
byłby szukał powodu wrzekomego faktu, że religja 
Hellenów nie wpłynęła na moralność jej wyznawców, 
w stanowisku i znaczeniu kapłanów. Czyliż to isto
tnie jest faktem? Wszak z religijnych pojęć i oby
czajów wyrodził się teatr grecki, zupełnie tak samo 
jak w wiekach średnich, lecz różnie od nich zacho
wał tę barwę religijną, nie zaparł się swego pocho
dzenia. W wielkich zaś tragikach Greckich złożone są ca
łe skarby pojęć, powątpiewali i praktykach moralnych.

Dalej, czyliż prelegent sądzi, że choć jeden ze słu
chaczy niespecyalistów filozofów zrozumiał, że on słu
chaczom chcc wykazać, iż idee Platona są pojęciami 
ogólnemi, którym tenże byt rzeczywisty przyznaje? Że 
tak zaś jest nato pomiędzy nami zgoda panuje. Dużo 
pięknych było cytat z Platona, ale myśli przewodniej 
nie uwydatniono, a gdy potem czasu nie starczyło 
Arystoteles skrzywdzony został zbyt pobieżną 
wzmiankę.

Jeszcze w kilku wątpliwościach prosiłbym o ob
jaśnienia prelegenta, lecz muszę ustąpić miejsca in
nym sprawodawcom, więc zapoznawszy się znim oso
biście to uczynię, tu zaś pragnąłem dać mu tylko do
wód że ziarno przez niego zasiane nie padło na zu
pełnie jałową niwę.

Pozostaje mi pożałować, że szanowny prelegent, gdy 
już chciał wzmiankę uczynić o Bajronie nie zrobił te
go mówiąc o śmierci Sokratesa i nie przytoczył pysz
nego ustępu z trzeciego śpiewu Korsarza,—również 
nadmienić że przy wyjściu z odczytu znów nie wszyst
kie futra do właściwych posiadaczy wróciły.

Wiadomości miejscowe.
— Z liczby rzeczy (wierzchniej odzieży,) których 

brak okazał się przy rozjeździć z balu w sali Magi
stratu 17 (29) stycznia r. b., na korzyść szpitala dzie
cinnego urządzonego, o czem było ogłoszono w Nr 19 
„Gazety Policyjnej", szuba elkowa z chustką, do oby
watela Roinockiego należące, zamienione przez omył
kę w koutramarkarni przez Stanisława Potkańskiego 
i przezeń złożone, w miejsce których wydano mu jego 
własne futro, tamże pozostałe, zwrócone już zostały 
komu należy; podobnież postąpiono z szubą niedź
wiadkową, obywatela Brzozowskiego, będącą u pa
trona Koszarskiego, z paltotem p. Kraszewskiego, bę
dącym u inżeniera Lebiedzińskiego, i takimże palto
tem doktora Kwaśnickiego; zaś pp: Krupeckiemu i 
obywatelowi Korundowi Dornowskiemu, za zgłosze
niem się ich do Wydziału Śledczego, wydane zostały 
kalosze do nich należące.

Ponieważ jednak reszty brakujących rzeczy, dotąd 
nic złożono i po odebranie pozostałych w kontram.ar- 
karni nikt nie zgłosił się, przeto Wydział Śledczy przy 
Kancellarji Warszawskiego Ober-Policmajstra, w gma- ; 
chu Ratusza egzystujący, oznajmiając o powyższem, 
powtórnie wzywa osoby, które przez omyłkę wzięły j 
nieswoją odzież, a w liczbie tych szubę, należącą do i 
jednego z przejezdnych, ażeby bezzwłocznie złożyli ] 
takowe i po odbiór swoich rzeczy zgłosili się; przy- i 

czem ponownie uprasza każdego, kto posiada jaką
kolwiek wiadomość, tak o rzeczach brakujących wkon- 
tramarkarni, jakoteż o pozostawionych tamże, aże
by zechciał uwiadomić o tem wspomniony Wydział.

(Gaz. Polic.)
= Doroczne widowisko na dochód „Przytuliska” 

składało się jak zwykle z żywych obrazów, deklama
cji i śpiewu.

Pomysł do obrazów przedstawionych wczoraj w po
łudnie w sali Teatru Wielkiego, trafny był i nastrę ■ 
czał dla malarza obfite pole do pięknej i malowniczej 
kompozycji.

Świetnie też wywiązał się z zadania Gerson, upla
styczniając w dziesięciu obrazach główne etapy cy
wilizacyjnego pochodu ludzkości.

Wschód (Semiramis i Faraon), Grecja (wiek Pery- 
klesa), Chrześciaństwo, Islamizm, Wiek odrodzenia, 
Odkrycie Ameryki, Zniesienie niewolnictwa—i nare
szcie zbratanie ludów jako ideał do którego dzieje 
w mozolnej prowadzą nas wędrówce—oto temata któ
re dostarczyły treści obrazom.

Artysta z wielkim taktem unikał momentów ja
skrawych, krzyczących, nie uganiał się za gwałto- 
wnemi efektami, świadcząc wyborem chwil historycz
nych o silnej wierze w doskonalenie się ludzkości, 
i o głębokiem poczuciu poezji w zapatrywaniu się na 
dzieje.

W upostaciowaniu różnych cywilizacji, które widz 
miał przed oczyma, czuć było przedewszystkiem mi
łość dla ludzkości, i uczczenie lepszego pierwiastku 
człowieka, który tryumfuje we wszystkiem co jest 
dziejowo wielkiem i wzniosłem.

Najpiękniej pod względem kompozycji przed
stawiły się obrazy: Wiek Peryklesa, Chrześciaństwo, 
Wiek odrodzenia i Epilog.

Pomimo plastycznej czysto natury podobnych wi
dowisk, nad wczorajszem unosił się powiew duchowe
go piękna, który największą jest zasługą artysty.

Publiczność instynktownie piękno to odczuwając, 
nagradzała Gersona oklaskami i przywoływaniem po 
każdym prawie obrazie.

Komentarzem do całego przedstawienia była de
klamacja stosowna, wypowiadana kolejno z siłą i zro
zumieniem przez pp. Kotarbińskiego, Kleszczyńskie- 
go i Gawrońskiego.

Część muzyczna pod dyrekcją p. Quattrini składa
ła się, oprócz orkiestrowego akompaniamentu do o- 
brazów, z uwertury z op. Dobrzyńskiego „Burgrafo- 
wie" z dwóch numerów wdzięcznie odśpiewanych 
przez p. Wilgockę (arja z op. „Sroka złodziej" Ros
siniego i Mazurek Nowakowskiego) i z dwóch wyjąt
ków z oper (Bal Maskowy i Ernani) wykonanych 
przez p. Aleksandrowicza.

Na zakończenie pani Rakiewicz wypowiedziała poe
mat a raczej monodram p. Józefa Grajnerta p. t. 
„Natura ciągnie wilka do lasu". Wilkiem była.... 
artystka dramatyczna, która zniechęcona surowością 
krytyków (biedni ci krytycy!) postanawia rzucić Teatr 
i żyć dalej spokojnie na łonie natury... ze starym a- 
dęnisera ofiarującym jej nazwisko i pałac. W ostat
niej jednak chwili „natura ciągnie wilka do lasu" 
— a artystka upojona wspomnieniami sztuki — po
spiesznym pociągiem dąży do Teatru na próbę z„Dzie- 
wicy orleańskiej".

■= Trybunał Handlowy w Warszawie, w sobotę 8 (20) 
lutego r. b„ pod przewodnictwem JW. Umienieckiego, 
prezesa, sądził sprawę pomiędzy dwoma osobiście na 
audjencji obecnymi inżenierami, to jest: p. Florjanem 
Grubińskim, wynalazcą żniwiarki „Warszawianką" 
zwanej, a p. Janem Kraszewskim, kapitalistą, jego 
wspólnikiem. P. G. utrzymując, iż żniwiarki jego po
mysłu będąc blizko rok cały wyrabiane w fabryce 
Woroncowa-Weliaminowa, były dobre, trwałe i bez 
reperacji dotąd funkcjonują tak w Królestwie jak i 
w Cesarstwie, dokąd je zakupywano; od czasu gdy za
częły być wyrabiane przez p. K. utraciły te przymio
ty a głównie z przyczyny złych materjałów (lanego 
złego żelaza) i niedbałego wykonania, w skutek czego 
wkrótce po puszczeniu w ruch psuły się, łamały, i 
prawie wszystkie zwrócone zostały do fabryki.

Dla tego ze strony p. G. były wniesione żądania:
„Rozwiązanie, umowy z winy p. K„ zobowiązanie 

go do wydania p. G. patentu i listów swobody dla je
go „Warszawianki" przez różne Rządy przyznanych, 
tudzież modeli, planów, rysunków, wreszcie obstalun-
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ków i zaliczeń na „Warszawiankę" od różnych osób 
otrzymanych, wzbronieniap. K. nadal fabrykacji „War
szawianki" z konstrukcją której mógł się obeznać, na- 
koniec upoważnienia p. G. do ogłoszenia w pismach 
publicznych, że upadek wziętości i trwałości „War
szawianki" wynikł z przyczyny złego materjału i 
wykonania a nie z przyczyny wadliwości w kon
strukcji".

Ze strony zaś p. K. żądano rozwiązania umowy 
z winy p. G. dla nieistnienia przedmiotu współki i 
zobowiązania p. G. do zwrotu około 80,000 rs. wyło
żonych na ten interes przez p. K., a to dla tego, że 
materjały były dobre, sama zaś żniwiarka okazała się 
niepraktyczną i dla tego nie miała pokupu.

Na stole sądowym przed sędziami stała żniwiarka 
„Warszawianka", (model '/8 części rzeczywistej wiel
kości,) którą wynalazca p. G. przesuwał z jednego 
końca stołu na drugi, wykazywał i objaśniał sądowi 
jej cięcie, funkcjonowanie i obroty, przytem okazał 
niektóre części żniwiarek sprzedanych i zwróconych 
dla przekonania o wadliwości materjału użytego do 
ich wyrobu. Trybunał po dość długiej naradzie prze- 
dewszystkiem naznaczył pod tymczasową egzekucją 
opinję biegłych na fakta:

„Czyli żniwiarka „Warszawianka" wynalazku p.G. 
funkcjonuje nieodpowiednio przeznaczeniu z powodu 
swrej wadliwości w pomyśle i konstrukcji, czyli też 
z powodu złego materjału i roboty", a na biegłych 
naznaczył pp: Wilhelma Rana, Aleksandra Łapińskie
go i Juljana Strasburgera.

== Jutro o godzinie szóstej wieczorem w sali ratu
szowej na korzyść osad rolnych mówić będzie pan 
Adolf Suligowski „O cenach i droźyznie". Treść: 
powstwawanie cen; ceny w starożytności i w wiekach 
średnich; wstrząśnienia w XVI wieku; drożenie pro
duktów naturalnych: stałość cen; taniość produktów 
przemysłowych; jednostajność cen; nowe wstrząśnie
nia w ostatniej ćwierci bieżącego stulecia; stan dzi
siejszy i dalsze wnioski.

— (Art. nad.). Panie Redaktorze! Ze zgrozą przy
chodzi patrzeć na nieprzyzwoite zachowywanie się 
niektórych osób w Świątyniach Pańskich, na lekce
ważenie miejsca poświęconego modlitwie i służbie 
Bożej. Wczoraj w kościele Opieki Ś-go Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieściu jakaś pani w czasie głó
wnego nabożeństwa usiadła ku zgorszeniu pobożnych 
na schodkach jednego z ołtarzy, opierając się, dla 
większej wygody plecami o front ołtarza. W ogóle 
podobne sadowienie się niektórych pań w czasie na
bożeństwa z ubliżeniem świętości ołtarzy, w razie do
strzeżenia ich ściśle przez służbę kościelną prze
strzegane być powinno.

= Niezmordowany w pracy miłośnik jedwabnictwa 
krajowego p. Adolf Bogucki, posiadający własną roz- 
wijalnię kokonów podNrem 1 na Nowym-Ś wiecie zdo
łał w tych czasach szczątki maszyny do skręcania je
dwabiu pozostałe z własności współkowej, uzupełnić 
i takową doprowadzić do stanu odpowiedniego prze
znaczeniu.

Obecnie ta maszyna funkcjonuje pod nadzorem oso
by przeznaczonej do tej czynności staraniem p. Bo
guckiego. Ciekawi miłośnicy jedwabnictwa mogą ta
kową obejrzeć w ruchu, albowiem uprzejmość właści
ciela zakładu dozwala wstępu. Za świetnych czasów 
współki podobno już na tej maszynie skręcano jed
wab’. Działo się to przed kilkunastu laty, obecnie 
nikt tych rezultatów co pan Bogucki nie otrzymał, 
a wiadowem jest jak znaczna różnica ceny istnieje 
między nitką skręconą a jedwabiem surowym w ko
konach lub rozprzędzonym na motowidle.

Rezultata pomyślne jakie wypadły z ostatniego ze
brania akcjonarjuszów spółki jedwabniczej, dla dalsze
go jej rozwoju, w połączeniu z osiągniętemi przez p. 
Boguckiego, dają nam niepłonną nadzieję, że przemysł 
jedwabniczy musi u nas zakwitnąć i zmienić się 
w przekonaniu ogółu z zabawki na poważną dźwignię 
moralności i bytu materjalnego wielu okolic naszego 
kraju. Kierunek pracy wytknięty, korzystajmy więc 
aby potomność nie zarzuciła nam wyrzutem niezarad
ności.

= Dolina Szwajcarska stała się wczoraj w po po
łudniowych godzinach, celem wycieczki, dla wszyst
kich używających w tej porze przejażdżki lub prze
chadzki.

Afisz koncertowy zapowiadał nowość i to nowość 
nie lada. Orkiestra miała wykonać dwie nieznane 
dotąd kompozycje Moniuszki.

Polkę i kontredans koncertowe, odnalezione w pa
pierach zmarłego, p. Sonenfeld chciał w układzie or
kiestrowym zaprodukować publiczności.

Jakoż magnes ten w istocie podziałał i w Dolinie 
stało -się gwarno i ludno, a dym wonnych kadzideł, 
wychodzący w formie kulistej z bufetu na salę wzniósł 
się aż pod sufit.

Ludzie genjalni ulegają również czasami wybryko
wi dobrego humoru. W takiej zapewne chwili Mo

niuszko napisał ową poleczkę zatytułowaną „Litwin
ką.” Jestto zwykła sobie poleczka bardzo milutka, 
wesoła i figlarna z obrobienia właściwem tego rodzaju 
kompozycjom i nic więcej—dla repertuaru karnawa
łowego wyborny nabytek.

Kontredanse jakkolwiek nie są na temat cryginal- 
ny napisane, odznaczają się wszakże kunsztownym 
układem, znać w nich rękę umiejącą dowolnie wła
dać formą.—O ile autorem obu utworów jest Moniusz
ko nie przesądzany.

Orkiestra p. Sonnenfelda starała się o wykonanie 
obu kompozycji jak umiała najlepiej.

== Komitet Zarządzający domem czasowego schro
nienia „Przytulisko", pod opieką Warsz: Tow: Dobro
czynności zostający, składa publiczne podziękowanie, 
pp: Gersonowi i Quatriniemu, za prace podjęte w wy
stawieniu żywych obrazów' na korzyść wyżej wspo
mnianego zakładu.

Dochód wynosi wogóle rsr. 1717 kop. 82 i pół 
a mianowicie: ze sprzedaży biletów rsr. 1455 kop. 42 
i pół, ze sprzedaży biletów na próbę przedstawienia 
rsr. 201 kop. 40; od hrabiego Kotzebue rsr. 100 
z naddatków' za loże rsr. 13; z nadesłauycg bez wzię
cia biletów rsr. 10; ze sprzedaży programmów przy 
wejściu rsr. 138. Komitet poleca się i nadal wzglę
dem łaskawych Osób, gdyż do zupełnego wprowadze
nia w życie Instytucji „Przytulisko", w której mieścić 
się będzie 40 starców i 12 kobiet brak jeszcze 4,000.

= Powiadają iż na naszej giełdzie słyszano w pią
tek następujące bon mol:

— Ty! powiedz mi co ja mam dziś kupować?
— Kup sobie termometer! przecie dość nisko dziś 

stoi...
Inni utrzymują że podobny dowcip słyszano na gieł

dzie, lecz—berlińskiej. Bądź co bądź, jest to zawsze 
dowcip.......giełdowy!

= O ile należy zachowywać ostrożności przy uży
ciu zapałek napojonych fosforem jeżeli na ręku jakie 
kolwiek jest obrażenie, dowodzi świeży wypadek. 
Ktoś schwytał niedawno wróbla który go nieznacznie 
dziobnął w rękę. Po chwili gdy pocierał o ścianę 
zapałkę fosforowy tejże łepek, padł na maleńkie za
draśnięcie na ręku przez wróbla zrobione.

Skaleczony, na tę okoliczność, żadnej nie zwróci 
uwagi. Wkrótce cała ręka tak nadzwyczajnie spuchła, 
aż do ramienia, że obecnie życie jego jest w niebez
pieczeństwie, amputacja bowiem całej ręki okazała 
się konieczną.

= Nowa Rada Nadzorcza spółki jedwabniczej wy
brała ze swego grona pana Józefa Sikorskiego na pre
zesa, pana Antoniego Nagórnego na vice prezesa pa
na Leopolda Huberta na sekretarza. Wybór dyre
ktora odroczonym został na pewien przeciąg czasu.

= Na posiedzeniu wydziału „Lomde tora" przy 
Synagodze Daniłowiczowskiej obradowano temi dnia
mi nad przywróceniem szkoły religijnej dla dziewcząt, 
po 12-to letniej przeszło jej nieczynności. Projekt 
przywrócenia przyjęto — funduszów nie zbraknie 
gdyż prócz sum doraźnie zadeklarowanych istnieje 
na ten cel fundusz rsr. 4,500 wynoszący.
= „Żniwiarka, jej historja, budowa i użycie," pod 

tym tytułem podręcznik dla techników i rolników o- 
pracowali wspólnemi siłami inżynierowie: Jan Pietra
szek, Bronisław Marczewski i redaktor,,Bibljoteki Rol
niczej" Antoni Strzelecki, którego nakładem praca 
ta została wydaną.

= Zarząd akcyzy gub. Warszawskiej i Siedleckiej, 
ogłosił licytację na sprzedaż opalonej soli skarbowej, 
znajdującej się w Skurczyńskim magazynie solnym 
w ilości 14,683 pudów.

— „Medycyna" donosi, iż na posiedzeniu Towa
rzystwa Lekarskiego Warszawskiego dnia 3 b.m. pre- 
zydujący dr Kosiński okazywał chorego, na którym 
przed dwoma miesiącami z zupełnem powodzeniem 
dokonał dorobienia nosa (rynoplastyki.) Nos był u 
chorego stoczony przez raków ca, który już nawet za
czynał nadwerężać powiekę dolną oka lewego i się
gać do oczodołu. Kości nosowe były obnażone ze 
skóry i błona śluzowa głęboko w nosie zajęta. Po u- 
sunięciu części stoczonych, wykrajano jak zwykle płat 
z czoła i ukształtowano nos, który się szczęśliwie przy- 
goił, pomimo róży podczas zabliźnienia na twarzy 
powstałej. Nos, jak nos sztuczny, jest nader kształ
tny i coraz więcej się uforemnia z powodu niknienia 
stopniowego owego zgrubienia, jakie przy nasadzie 
kości nosowych zwykle pozostajc po dokonanej ope
racji, z powodu przekręcenia na tern miejscu mostu 
łączącego płat z czołem.

= Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma 
honor podać do wiadomości, że trzecie przedstawie
nie Amatorsko-sceniczne wgmachu Towarzystwa, przy 
ulicy Krakowskie-Przcdmieście, danem będzie na do
chód sierot w dniu 12 (24) b. m. (w środę.)

Sprzedaż biletów odbywa się codziennie w Kancel- 
larji Towarzystwa od godziny llej rano do lej z po
łudnia, a w dniu przedstawienia do rozpoczęcia wido

wiska.

= Słychać o wznowieniu w Teatrze Rozmaitości 
..Dożywocia", Fredry, z nową po części obsadą ról. 
Łatką tedy w tej sztuce ma być p. Rapacki, a rolę po 
Świeszewskim uosobi p. Tatarkiewicz. W dramacie 
„Montjoye", który również przeznaczonym jest do 
wznowienia, rolę po ś. p. Balińskiej obejmie p. Rakie- 
wiczowa, a rolę po ś. p. Bakałowiczowej panna Po
piel. Przedewszystkiem jednak wznowioną zostanie 
„Serafina", którą przedstawi ceniona przez publicz
ność artystka p. Niewiarowska.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt 
donieść, iż dnia 24 b. m. we środę o godzinie 8 wie
czór w salach redutowych będzie miał miejsce odczyt 
pana Jana Kleczyńskiego pod tytułem: „Fortepian i 
jego znaczenie w historji muzyki”—w czasie którego 
prelegent wykona utwory Handla, Bacha i Ćouperina; 
a na zakończenie Dyrektor Zarzycki odegra Tran
skrypcją ze snu letniej nocy Liszta. Członkowie Towa
rzystwa mają wejście bezpłatne, dla rodzin zaś człon
ków, oraz osób przez nich wprowadzonych, biletywy- 
dawane będą w kancelarji Towarzystwa po cenach 
zwykłych, we wtorek 23 b. m. od godziny 5 do 7 
w wieczór i we środę od godziny 1 do 3 po południu 
i od 5 do 8 godziny wieczorem. Uprasza się przytem 
szanownych członków o wczesne zgłaszanie się po 
bilety, dla uniknienia natłoku w ostatniej godzinie.

—2358—
= Mając zamiar wykonać na przyszłym koncercie 

studenckim kilka wyjątków nieznanego u nas arcy
dzieła Wagnera: „Lohengriin", zapraszam najuprzej
miej Szanowne Amatorki i Szanownych Amatorów do 
uczestniczenia w chórze. Licząc na łaskawe popar
cie tak dla celu koncertu, jak dla samego utworu, 
zawiadamiam, że próba chórowa odbędzie się w przy
szły wtorek, t. j. 23 b. m„ o godzinie wpół do ósmej 
wieczorem, w sali Towarzystwa Muzycznego.

(1—2) Adam Milncheimer.
= Onegdaj, w domu pod Nr 1 przy ulicy Wiślanej, 

Juljanna Ostrowska, żebraczka, lat 35 wieku licząca, 
kaleka na obie nogi, udała się na nocleg do piwnicy 
z garnkiem napełnionym węglami gorącemi, od któ
rych zapaliła się na niej odzież i wskutek tego uległa 
tak mocnemu poparzeniu, że pomimo danej jej natych
miast pomocy lekarskiej, zmarła. (G. P.)

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego, od 
H. F. rs. 1 na dizewo dla biednych, od W. rs 1 dla 
paralityka na ulicy Chmielnej.

— Panu B. L.— Stronom pozostaje wolność wybo
ru.— Kwestja przeto wiadoma, podniesioną być nie 
może.

f Jutro, to jest we wtorek, w 16tą rocznicę skonu 
ś. p. hrabiego Zygmunta Krasińskiego, ojca, a 8mą 
rocznicę skonu ś. p. hrabiego Zygmunta Krasińskiego, 
syna, za spokój ich dusz, odprawiać się będzie żało
bne Nabożeństwo w kościele Śgo Krzyża, o godzi
nie litej z rana. •—2,364—

f Jutro, we wtorek, dnia 23 b. m.. o godzinie lOtej 
z rana, w kościele Opieki Śgo Józefa (na Krakows:- 
Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej), odprawio- 
nem zostanie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy 
ś. p. Amelji z Rewieńskich Czarnockiej, zmarłej d. 18 
b. m., w wieku lat 80, w majętności Lecieszyn w gu- 
bernji Mińskiej, powiecie Słuckim, na które pozostali: 
syn, synowa i wnuk, zapraszają Krewnych, Przyjaciół
i Znajomych. —2,359—

f W dniu 23 b. m., t. j. we wtorek, o godzinie 8 ra
no, w kościele Śgo Krzyża, odprawiać się będzie ża
łobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Edwarda Machczyń- 
skiego, b. Urzędnika Rządu Gubernjalnego Warszaw- 
skiedo, na które stroskana matka wraz z rodzeń
stwem, zaprasza. —2,367—

f Jutro 23 lutego, jako w pierwszą rocznicę śmier
ci ś. p. Pauliny Fechner, żony Dyrektora Oddziału 
Banku Polskiego w Płocku, odbędzie się Wotywa ża
łobna za spokój jej duszy w kościela S-go Aleksandrą 
o godzinie 9-tej, o czem zawiadamia się Krewnych i 
Przyjaciół. —2360—

ł We Wtorek, to jest dnia 23 Lutego r. b., jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Szczepana 
Kuczker Felczera, odprawiać się będzie Nabożeństwo 
w Kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny n;l 
Lesznie,o godz., llej rano, na które pozostałe w cięż
kim smutku Rodzice i Siostra zmarłego, zapraszają 
Krewnych i Życzliwych. (1—1) -—2,335-*

f Za spokój duszy ś. p. Antoniego Ruszkowskiego 
obywatela ziemskiego, zmarłego dnia 23 Stycznia r- 
b., we wsi Goszczynno, w powiecie Łęczyckim, odbę
dzie się Nabożeństwe żałobne dnia 23 b. m., to jest 
we Wtorek, o godzinie lOej z rana, w kościele Sęj 
Anny, przy ulicy Krakowskie-Przcdmieście, na której 
pozostałe dzieci Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zapraszają. (1—1 —2’339—

f W dniu 24 lutego r. b. to jest w środę jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p, Jana 
dzińskiego — Starszego Kassjera Kassy Guberniab* 1^ 
Warszawskiej,odbędzie się w kościele Ś-go Antonieg0’



przy ulicy Senatorskiej o godzinie 10-tej z rana Nabo
żeństwo Żałobne, na które pozostała żona w raz 

z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza, 
t Dnia 21 lutego 1875 r. w dobrach Zglechów 

w powiecie Nowo-Mińskim, przybywszy w gościnę do 
brata swego oddał Bogu ducha po kilko-tygodniowej 
chorobie Michał.Bogusławski, oficer b. wojsk polskich, 
obywatel ziemski. Stroskana rodzina i krewni zapra
szają Znajomych i Kolegów zmarłego, na Nabożeń
stwo żałobne w kościele parafjalnym Siennickim o 10 
wiorst od stacji Mińsk naŁolei Terespolskiej odległym, 
a następnie na eksportację zwłok na cmentarz miej
scowy w dniu 24 lutego 1875 r. przed południem.
t Jan Laguna, b. Prezes Trybunału Cywilnego 

w Kaliszu, emeryt, zakończył życie dnia 21 lutego 
b. w wieku lat 81. Wyprowadzenie zwłok z kościo

ła S-go Karola Boromeusza na cmentarz Powązkow
ski nastąpi w dniu 23 lutego o godzinie 12 w połu
dnie. ‘ —2362—

t Dnia 6 lutego r. b. zmarła po ciężkiej chorobie 
opatrzona SS. Sakramentami, Wanda Cecylja de 
Liihć Lempe, żona Zawiadowcy Zakładów Rządowych 
Górniczych w Mostkach. Pozostawiła w nieutulonym 
żalu męża, dwie córki i trzech synów. Zwłoki jej po
chowane zostały na cmentarzu Ewangielickim w Kiel
cach. —2328—

t (Ż. n.). W dniu 17 b. m. Zastępy cherubinów 
w Królestwie niebieskiem, przyjęły do grona swego 
ś. p. Władysława, jedynego syna Wiktora i Emilii mał
żonków Rupniewskich półtrzecia roku zaledwie ma
jącego.

Szczęśliwy uleciałeś w Krainę wieczności, 
Dawców życia swojego okrywszy żałoby, 
Obrałeś świat Aniołów-, gdzie smutek niegości, 
Zostawiwszy tęsknotę i próżnię za sobą. 
Tęsknotę, która bólem ich serca przeszywa, 
Próżnię, której nikt im zapełnić niezdoła, 
Kres ich cierpień zakończy ta chwila szczęśliwa, 
Która werwie ich na Sąd, trąbą Archanioła.

Edward Wr.. ski.
t (Art. nad.). Osierocone dzieci, córki i synowie 

Po śmierci najukochańszej Matki swojej ś. p. Teresy 
Szymanowskiej, zmarłej w d. 15 lutego r. b.,—mają 
s°bie za obowiązek serca złożyć najczulsze podzięko
wanie szanownym i czcigodnym Kapłanom wszystkim 
Po szczególe, oraz całemu w ogóle Duchowieństwu, 
które tak licznie raczyło przyjąć udział w odprawia
niu Przenajświętszych Ofiar Mszy Ś-tych w dniu 18 
b- m. i r. w czasie żałobnego Nabożeństwa, oraz w d. 
19 t. m. i r. przy odprowadzeniu zwłok ich matki aż 
do miejsca wiecznego spoczynku. Oby też Pan Bóg 
nagrodzić raczył wszystkim bez wyjątku osobom, któ- 
*"e w jakikolwiek bądź sposób przy tej smutnej i bo- 
losnej okoliczności, udział przyjęły i okazały swoje 
Serdeczne współczucie dla tych, którzy stracili naj
lepszą matkę.

■——— 
Kronika zagraniczna.

X Państwo pruskie z Nowym-rokiem zmieniło sy
stem monetarny, talary zastąpiono markami i feniga- 
mi- Kursują teraz tylko pieniądze złote i srebrne, 
miedź zupełnie wycofaną została. Fenigi wyrobione 

z metalu lekkiego, wyglądają one jak pozłacane.
. X Wydawanych teraz w Galicji różnego rodzaju 

hsni czasowych jest 33.

Wiadomości polityczne.
Od d. 19 lutego nikt nie będzie miał prawa oska- 

l'zać republikanów francuzkich o to, iż chcą poświę
cić spokój i pomyślność Francji dla swoich idei i dok- 
tcyn. Uchwała przyjęta przez zgromadzenie lewicy 
w dniu pomienionym stanowi dowód rzadkiego w de
mokracji francuzkiej zaparcia się, umiarkowania 

1 roztropności i chwalebnie świadczy o wyrobieniu 
si? politycznem i istotńem patrjotyzmie stronnictwa 
republikańskiego. Wpływ jej na opinję publiczną na
rodu wyjdzie nowej rzeczypospolitej na niewątpliwy 
pożytek, niema potężniejszego krzewiciela wiary re
publikańskiej nad umiarkowanie własnych jej wyz- 
uawców. Przez postawę zachowaną w dniu 19 b. m. 
Oambetta uczynił dla swej popularności więcej niż 
Przez najgorętsze a najlepsze mowy polityczne, wię
cej niż przez szlachetną rolę odegraną w r. 1870 i 1. 
Jeżeli tylko republikanie wytrwają w powziętem po
stanowieniu, a orleańczycy nie cofną swych uchwał, 
to dziś już mogą mieć Francuzi tę pewność, że się

>ch kraju zorganizuje rzeczpospolita zachowawcza.
W obec postanowień obu stronnictw głównych 

w zgromadzeniu, wszelka opozycja może mieć tylko 
znaczenie nieuczciwej prywaty i taką prywatą tchnie 
ebstawanie Kommissji Trzydziestu przy pierwotnym 
Projekcie, na którego zasady sami już orleańczycy 
zgodzić się nie chcą, a nawet Mac-Mahon odrzuca za
pewnianie w nim sobie korzyści. — Kommissja chce 
zbawiać i orleańczyków i Mac-Mahona mimo ich woli 

odtrąca projekt Wallona, stanowiący podstawę do 
pojednania się stronnictw i zorganizowania rzećzy- 
pospolitej i podsuwa Francji ów projekt Lefevre 
Pontalisa w którym */ 3 nominacyj (z początku była 
’/2) oddana jest Mąc-Mahonowi. Kommissja wie do
brze, iż podtrzymywany przez nią projekt upadnie, 
ale wie także i o tem, że zalecenie wniosku Wallona 
byłoby zaleceniem samej rzeczypospolitej, a na to 

. dygnitarze zasiadający w kommissji nigdy się nie 
zdobędą.

*) Podajemy tu Epilog pióra p. T. Prażmowskiej, oddekla- 
mowany wczoraj na przedstawieniu urządzonem na korzyść 
„Przytuliska."

Wypadki atoli idą tą drogą, że zgromadzenie pomi
nie wszelkie opinje i propozycje komisji i weźmie pod 
rozbiór wnioski pojedynczych deputowanych, nie po
trzeba dodawać, iż pierwszeństwo pomiędzy niemi na
leży się wnioskowi Wallona. Sprawozdanie miała 
komisja przygotować na dzisiaj, na jutro zapowiadano 
rozprawy.

Ciekawą okoliczność uwydatnić wypada w rozpra
wach piątkowych stronnictwa republikańskiego. Jul- 
jusz Grevy, były prazes zgr. naród, za powód do od
rzucenia projektu Wallona, podał tę okoliczność, że 
orleańczycy są niebezpieczniejsi dla Francji od bona- 
partystów, że zatem większe niebezpieczeństwo grozi 
ze strony senatu orleanistowskiego niźli tymczasowo
ści, gdyby ta dłużej jeszcze potrwała przynosząc ko
rzyść brnapartystom

Komisja budżetowa zgr. naród, ma sympatje dla 
tego ostatniego stronnictwa, zaleca ona zgromadzeniu 
odrzucenie wniosku Guicharda, który zaprojektował 
poddanie rewizji całej listy urzędników byłego Cesar
stwa, pobierających emerytury ze skarbu rzeczypo
spolitej. Komisja uważa tę rewizję za nie potrzebną, 
a tem samem i wszystkie tytuły do pensyj emerytal
nych uznaje za doskonałe i niewątpliwe.

Wczoraj odbyć się miał ponowny wybór deputowa
nego do zgr. naród, w dep. Cótes duNord w Bretanji.

Książe cesarski ukończył już kurs nauk w Wool
wich, egzamen miał zdać dobrze. Wstąpi prawdopo
dobnie do jednego z pułków angielskich.

W d. 16 i 17 b. m. sejm pruski zajęty był pierw - 
szem odczytaniem projektu do prawa o zarządzie ma
jątków kościelnych po paradach. Zarząd ten ma być 
wykonywany przez władzę świecką. O ile z rozpraw 
wyrozumieć było można, władza ta bliżej w istocie 
swojej określoną nie została. Opozycja katolicka 
w projekcie upatrywała pogwałcenie praw kościoła. 
Mówcy jej: Reichcnsperger, Schorlemer-Alst, Wind
horst, wszyscy mieli wspólny punkt wyjścia do zbija
nia projektu. Z obrońców nowego urządzenia najgo
ręcej przemawiał sam minister oświaty pan Falk; 
potrzebę ustanowienia zarządu świeckiego poparł on 
przytoczeniem faktów gorszących nadużyć w jednej 
z dyecezyj wschodnich. Wezwany przez Windhorsta 
do wymienienia winnych z nazwisk, żądaniu temu za
dość uczynił. Według ministra, nowe prawo ma być 
uzupełnieniem praw majowych i przyłożyć się do 
rozbicia opozycji duchowieństwa. Projekt znaczną 
większością głosów odesłano do kommissji, co znaczy, 
że go za potrzebny uznano.

W bieżącym miesiącu władza administracyjna 
w Ks. Poznańskiem wprowadziła w posiadanie para- 
fji jednego z księży przez siebie wyznaczonych. Dzie
kan Hebanowski, w którego okręgu leży parafja, za
łożył protestację, która jednak nie zatamowała no
wemu proboszczowi wejścia na urząd. W dziennikach 
znajdujemy wiadomość, że Sąd poznański trafia wre
szcie na ślad owego delegata Apostolskiego, którego 
wykryciem od kilku miesięcy z wielką pilnością się 
zajmował. Według „Ost. Deutsche Ztg.” dziekan D. 
z. S’, miał zeznać, że instrukcje w imieniu delegata 
wydane przysłał mu dziekan Palcewicz z Gośliny 
Murowanej. Zawiadomiono zaraz o tem właściwy sąd 
w Rogoźnie i dziennik niemiecki żywi nadzieję wy
krycia owej tajemniczej osobistości pośredniczącej 
między papieżem i duchowieństwem.

Ks. Bismarck ma wkrótce wyjechać do dóbr swych 
w Lauenburgu lub do Warcina. Potrzebuje on odpo
czynku dla wzburzonych nerwów. Przyjaciele nawet 
piszą o nim, że stał się bardzo przykrym w stosun
kach towarzyskich, że zamach w Kissingen wrył mu 
się głęboko w umysł, że w skutek tego kanclerz uni
ka ludzi—nie przyjmuje u siebie prawie nikogo. Na 
taką chorobę zarazem fizyczną i duchową wczasy 
wiejskie, ze spokojem swoim i swojemi rozrywkami 
wielce pomocne być mogą. Ze wszystkiego widać, że 
książę-kanclerz skłonnym byłby już do doskonalszego 
wypoczynku: do zupełnego usunięcia się od hałaśli
wej, rozstrajającej nerwy, machiny państwa.

Rząd madrycki dobrze zadebiutował z buletynem 
wojennym o rozprawie z d. 3 b. m. Mała niewinna po
tyczka straży przednich pod Lacari Lorca, była w rze
czywistości bitwą formalną, w której alfonsiści po
nieśli dotkliwą klęskę. Straty ich w pierwszej chwili 
wskutek bezładnego rozproszenia się żołnierzy, z któ- 

I rych każdy szukał osobistego ocalenia, wynosiły 2,000 
I ludzi. Po zebraniu się zbiegów okazał się jeszcze we 

froncie ubytek półtora-tysięczny. Sam bataljon pro
wincji Caceres 'utracił trzystu wojowników. Karliśei 
wzięli podobno do niewoli 609 ludzi, a zdobycie trzech 
dział we wsi Murillo i uprowadzenie ich zdała od bo- 
jowiska jest faktem niezaprzeczonym.—Łatwiej jest 
prawdę przekręcić niż ją ukryć.

Wojsko Alfonsa XII okopuje się nad rzeką Argą, 
niedaleko od teatru ostatniej rozprawy pod Lorca. 
O ataku na Estellę nie ma mowy. W Madrycie już 
nawet krążyła wieść, że świetna armja, którą sam 
Król prowadził do zwycięztw, cofnęła się za Ebro. 
Telegraf wieść tę bezzasadną nazywa.

W d. 16 i 17 b. m. król Alfons urzędownie przyj
mował, na bardzo uroczystem posłuchaniu, reprezen
tantów: Rossji, Francji, Austrji i Portugalji. Ciało dy
plomatyczne od tej chwili za ukonstytuowane już 
w Madrycie uważać należy.

Utworzenie nowej większości parlamentarnej i no
wego rządu w Węgrzech, d. 19 b. m. znajdowało sig 
na dobrej drodze. Na naradzie stronnictw Deaka 
lewego środka, ułożono wspólny programat w zakre
sie ceł, handlu, banku węgierskiego, sprawiedliwości i 
reformy administracyjnej. Rozstrzygnienie co do po
datków pozostawiono przyszłemu prezesowi mini
strów. Bitto zdał z tej uchwały sprawę cesarzowi, 
który przyjeżdża umyślnie do Pesztu i zaraz po przy
byciu ma zawezwać do siebie wszystkich tych, którzy 
przyjmowali d. 19 b. m. udział w naradach pojednaw
czych. Jest ich ośmiu ze stronnictwa Deaka: Szlavy, 
Szel, Csengery, Gorove. Ze stronnictwa lewego środ
ka : Tisza, Simonyi, Varady i Pechy.

Ost. Wiad. — W piątek i sobotę zeszłego tygodnia 
mówiono wParyżu,żeChambord przyjechał da Francji 
i stanął u hr. Vaussay w Wersalu.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 22 lutego, godz. 12 w poi:.

Paryż 20-go. — Na zgromadzeniu lewicy postano
wiono jednogłośnie, (z wyjątkiem pięciu głosów, po
między któremi znajdował się głos Grevyego,) wydać 
uchwałę w przedmiocie projektu Wallona, jakkolwiek 
żądane zmiany nie zostały przyjęte.

Berlin 20-go.—Podana przez dzienniki wiadomość 
o bliskiem usunięciu się Bismarcka, jest według ogól
nych przypuszczeń kwestją zasługującą na rozwagę, 
zdaje się bowiem, że stan zdrowia księcia nie dozwa
la na ciągłe przeciążanie pracą. Wątpliwość czy ul
żenie księciu w pracy będzie możliwem rozstrzy
gnie się w przyszłym miesiącu.

Paryż 21-go. — Po długich rozprawach na zgro
madzeniu krańcowej lewicy postanowiono prawie je
dnogłośnie głosować nad projektem Wallona. Gam-*  
betta długo przemawiał za projektem.

Madryt 21-go. — Sprawa „Virginiusa“ stanowczo 
załatwiona. Między Hiszpanją i Ameryką nie istnie
je żadne nieporozumienie.

EPILOG.*)

Już ludzkość przed Prawdy światłością się korzy,
Do wiary się garnie, co zbawia...

I z ramion już Krzyża mądrości duch Bożej, 
Niebieskie poselstwo objawia.

A postęp ludzkości do celów swych szczytu,
Tam tylko dosięga bezpieczny,

Gdzie Wiara i Praca jak słupy z granitu, 
Budynek wspierają społeczny.

Gdzie w razie niedoli ktoś smutny zapłacze,
Gdzie siła w boleści się złamie,

Tam Wiary lekarstwo niech koi rozpacze,
I męztwem niech zbroi znów’ ramię.

Niech tęczy promieniem Nadzieja tam błyśnie,
Niech słodkie ukaże oblicze,

A pociech anielskich ożywczy zdrój tryśnie,
Na ludzkich męczarni gorycze.

Niech miłość jak Matka—przygarnie do łona,
Jak siostra da ulgę w cierpieniu;

Upadłych—w ojcowskie niech porwie ramiona,
Niech w Bożem przebaczy imieniu.

Bo Miłość jest siłą największą na ziemi,
I prawem najwyższem w Zakonie;

Jest gwiazdą przewodnią co blaski złotemi,
Nad dziejów przyszłością zapłonie!
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KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 22 Lutego 1ST5 roku.

w WAKSX%WIE,
Nowo-Senatorska, naprzeciwko Placu Teatralnego Nr 477a •

SliJts»«Ł Kortów i B*fi«'»t a■ sw.
Właściciel tej firmy urządził w powyższym Składzie 

Zakład Krawiecki Garderoby Męzkiej, 
na wzór podobnych zakładów z wielkiem powodzeniem za granicą egzystujących. Kierownictwo takowe
go, powierzył zaangażowanemu z zagranicy wykwalifikowanemu krawcowi, który jako krojczy 
(coupeur) dotąd pracował w najpierwszych zakładach krawieckich.

Tym sposobem podejmuje się powyższa firma wykonywać na obstalunek sukuiemęzkie na termin 
umówiony, po możliwie nizkich cenach i podług ostatnich żurnali paryzkich lub też wedle żąda
nia i wskazanego tasonu, z towarów wyborowych Francuzkich, Angielskich’ i krajowych, w które skład 
powyższy na każdy sezon jest odpowiednio zaopatrzony.

Szczycąc się od wielu lat względami Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że i ten nowo otwo- 
urrnnr’ itr mnim drlnrlrrin nirlrzio ii XTini ii vnnm’n i rinnn•»•/-»in O1QŻ? O O
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Stan powietrza. /
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rano zim0' 

st. 6.24, w południe zimna 3.86. Barometr; 762 
(Pogoda).

Młody Człowiek
Niemiec, szuka pomieszkania wraz z meblami, przy 
familji niemieckiej. Ktoby o tern miał wiadomość, ra
czy takowa udzielić do Redakcji tegoż pisma pod lit. 
E:K. Nr 1OO. 1-2 — 2321 -

ifS1!0^. Towarzystwa n™1?^

. ii mi-tej do 7-ej po południu.—Roman Strasburger. Patron. 
\ " 1—2 — 2344 —

Dziś 22 Lutego b. r. KONCERT pierwszorzędnej orki0' 
stry Węgierskiej pod dyrekcją Juljusza Bentzi. w po
większonym komplecie. Weissie kop. 25. Początek o g°' 
dz. 8 wieczorem.—W. REINER. 1—1 — 2371 —

Ostrygi Ostendzkie. 
codziennie świeże, w wyborowym gatunku 
nadchodzą do Handlu Ignacego Lfjewskio 
go i S-ki, Krakowskie-Przedmieście wproS

go, mieszka w domu Epsztajna przy placu Krasińskim 
yod filarami, Nr 549a nowy 1—3. —1,949.—(3—3)

— Kancellarja Władysława HI. Rubin-
ateln, Adwokata Przysięgłego w t^e-„ .
tersłHirgii, mieści się przy ulicy ł*o Mojkie, 5J’laeid nie będziemy, 
w domu Nro 70, mieszkania Nr 1. (2—6) —2,073— J2

— Adres w interesie wdowy Gross, jest złożony S
w Redakcji Kurjera Warsz. (1—1 —2,327 g-

Uusztarda Angielska zdrowia,
powszechnie uznana jako w niedorównanej dobroci i smaku, 
oraz dowiedziona w skuteczności swojej, a przez doktorów 
londyńskich zalecana, jako regulująca żołądek w niestraw- 
nościaeh najbardziej zastarzałych, nadeszła do handli towa
rów kolonjalnych i Win, zaś PP. Kupcy z prowincji znajdą 
■w składach hurtowych po przystępnej cenie. —2—3—1298—

Świeży transport
Wyrobów Rossyj sldch

jako to:

Półimperjały ros. re. 5 kop. 87. 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 50. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. O6’/3.
Austrjaekie floreny w biletach k. 651/, 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

». ” ?’ ®- • 
Listy Likwidacyjne rs. 100...............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety Banku Cesare, z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864. . (

i» i, „ n estempl. . (
„ „ „ „ z r. 1866.. (

t os tempi. . (
Akcje Drogi ź. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej . . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej. . 
Akcje Banku Handl. War. rs. . 
Akcje Banku Dyskontowego Wares. 
Akcie W. T. ubezpieczeń od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej. . 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 . . . 
Akcje W. T. Fabryk cukru re. 500.
Akcie T. f. Cukru Leonow rs. 250.
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250.
Akcje ,, „ Dobrzelińsk rs. 500.
Akcje LilpopRauiLBwensteinrs. 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie . . . .

Wartość kuponu bież, ód List. Zaet. kop. 66-’//
Od Likwidacyjnych kop. 90.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 83‘/3
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 195ls/is ,,

Weksel 100 tal.8d. re. 105 k. 67*/, re. 105 ; 37”* 
Londyn:, 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 18, rs. 7 kop 16 
Paryż-, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop , 40, re.—k. — 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 96 k. 15 re. — >. —. 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. — . łada •
— Wysokość wony na rzece Wiśle pod Waisz. stóp 5

Żądano j PAaoaM* 
lin, n .„„m, * |
rs. kop. re. kł?-,

—— — » IIIIIM I I «rwM.nvl\K*a*3g*

iSALON, POKÓJ I PRZEDPOKÓJ
umeblowane, zaraz do odnajęcia. Chmielna Nr 26. Wiado- 
Imość u stróża od godziny 12 do 5 po południu. 2—2—787—

Przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście, w domu Nr 60, gdzie mie
ści się Wystawa Zachęty Sztuk 
Pięknych — przedstawienie co go
dzina, poczynając od godziny 3-ej 
z południa do 9-ej wieczorem, — 
Trzech nadzwyczajnie treso
wanych psów: Diana, Sznapsl 
i Frieda.

Pierwsze miejsce 40 kop., drugie kop. 
ma honor zawiadomić zwolenników Papierosów Petit Ca- g_20- Dzieci na pierwsze miejsce płaeą połowę ceny.
non zwijanych Nr 28, że dla łatwiejszego odróżnienia tego Na zakończenie przedstawień pokazywany będzie żywy wąż 
gatunku od.niższych tejże fabryki pochodzących, oprócz ® afrykański Boa-Constructor.—W Niedzielę dnia 28 Lu- 

_ zamieszczenia na munsztuku każdego ____ ___ 3>tego ostatnie przedstawienie.—F. PATEK. —2065— 
Mjjtw Papierosa, wyrazu -Union” i medalu_____________________________ . • *

z wystawy wiedeńskiej, oznaczony =• J/0
UNION jeszcze Nr. 28 I sort. UNION — i t-a • •

r-28. 1 sort.________________ 3-3 - 1866 - Nr 28 1 sort, | QCl W 161K16JH0Cy
ił O £1 && A X I Bt H8. 8 tA 1 Jfci przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 10/1325, 4-ty dom od Nowego-

" ^wiału> samo w sobie Mieszkanie, na pierwszem, piętrze 
lild 1 \ 11 Kil, E-od frontu i z widokiem na ogród, składające się z 2 ch po-

w powiecie Marjampolskim, guberni Suwalskiej położone— 2 k°*> przedpokoju, oraz kuchni na parterze, z której może 
do dóbr głównych Balwierzyszki w tymże powiecie należące, obyć urządzony sklep z wyłączną sienią górą i piwni- 
pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego nie obcią- ^cą i wyłącznem wejściem gdyż od trotuaru żaden in- 
żone, obejmujące przestrzeni w ogóle morgów 760, prętów nJ' lokator nie wchodzi do tego mieszkania. Wiadomość 
236, w której znajduje się lasu urządzonego morgów 115, ” 11 Rządcy na miejscu. 1—3 — 2372 —
prętów 215, nieobciążonego żadnemi służebnościami, są do y? 
SPRZEDANIA z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich- I 
Wiadomość bliższą powziąść można w Warszawie, przy uli-npti 
cy Erywańskiej pod Nr 12, w mieszkaniu W-go Badowskie-!^ 11 
go a także w Bah:ierzyszkach u Rządcy tychże Dóbr i uŁ |t 
W-go Nagórki, Patrona Trybunału w Suwałkach. —177—

— Warszairs/re Towarzystwo Wzajemnego Kre-^ 
dylu. Ma zaszczyt podać do wiadomości, że odpo- fl 
wiednio do § 28 Ustawy, coroczne zwyczajne Ogólne 
Zebranie Członków Towarzystwa, odbędzie się w po- 5 
niedziałek dnia 17 lutego (1 marca) 1875 r. o godzi- -ś 
nie 2ej po południu, w gmachu Resursy Kupieckiej, S 
przy ulicy Senatorskiej Nr 471 lit. D.

Przedmiotami narad i uchwał będą:
przedstawienie sprawozdania Zarządu za r. 1874 
z raportem delegacy! rachunkowej, z wnioskami 
Rady o ustanowienie i rozdział zysków, oraz za
twierdzenie bilansu i statutu;

wybór trzech członków Rady, jednego człon
ka Zarządu, oraz członków delegacy! rachun- m 
kowej za rok 1875. £

Każdy członek ma prawo uczestniczyć na posie- ° 
dzeniu osobiście lub z pełnomocnictwa, które na trzy g 
dni przed Zebraniem w biurze Towarzystwa zapro- « 
dukowane być winno. 3

Karty wejścia oraz sprawozdanie z czynności To- 
warzystwa za r. 1875 wydawane będą członkom w biu-2 
rze Zarządu w godzinach biurowych, poczynając od E 
dnia 13 (25) lutego r. b. (3—3) =1,791—^ X-EJXV U

„ , --------—-------------— „ .... 3 Nr 1780. i 1781 w Warszawie poł >żona przy rogu ulie Na-
ZarządDrogi Żelaznej narszawstiO- lerespolsKiej <B]ew]£i j ś-to-Jerskiej zawierajaea łokci kwadratowych 1015, 

podaje do publicznej wiadomości, Że Z dniem 17 lute- ^sprzedaną będzie w dniu 18 Lutego (2 Marca) 1875 roku 
CO (1 marca) r. b., bieg pociągów towarowo-osobowych ■§ o godzinie 1"2 z południaw Trybunale Cywilnym Warszaw- 
Z kierunku Uk ud „WmowT (Pragi). <1» Brześcia, J* * 
jak i od ,.Brześcia do ,,Warszawy , zmieniony zosta- ^przejrzane być mogą- w Kancellarji W. Pisarza Trybunału 
je W następujący sposób: o Wydziału Il-go lub u podpisanego Patrona w Warszawie

Pociąg powyższy wychodzić będzie z „Warszawy11 ^.-pod Sr 14 przy ulicj; Bielańskiej zamieszkałego od godziny 
(Pragi) o godz; 7 min: 36 rano; z Siedlec o godz: ’ 
min: 12; z Biały ogodz: 2 min: 55 i przybywać bę- 3 
dzie do Brześcia o godz: 4 min: 32 po południu. 5.,

W kierunku zaś od „Brześcia do Warszawy11 (Pra- S 
gi), wychodzić będzie z Brześcia o godz: 11 min: 23 "• 
z rana; z Biały o godzinie 1 min: 8; z Siedlec o go- 5 
dżinie 4ej min: 48, i przybywać będzie do Warszawy 
(Pragi) o godzinie 8 min: 28 „wieczorem“.

Wszystkie zaś inne pociągi kursować będą bez ża- 
dn^mia^wedhi^otychczasoweg^ozkładujazdy^ 
^^^arządStowarzyszenia^pozymwzego'^  ̂

■ uwiadamia, iż cena Mąki powtórnie obniżoną została.
Zakupując takową z najwięcej renomowanych młynów, s 
sprzedaje we wszystkich swych sklepach po możli- jo 
wie najniższych cenach. Kupującym na pudy, tylko roKonfitury w cukrze, Marmolady, Pastylki karmelki 
wsklepie Nr2 przy ulicy Podwal, odstępuje się rabat. gz różnych owoców, Nugat orzechy włoskie smażone w cu- 

„ . :—77-7------ ,r , , okrze, Nalewki z różnyeh smaków wyrabiane na podobień-
— Dominik Anc, poprzednio 1 atron przy 1 rj bunale fransuzkiego Cassis, oraz Czekolada Ballot Peters- 

Cywilnym w Warszawie, obecnie zamianowany Adwo- «>burgskie, otrzymał Skład Win i Delikatesów Aleksandra 
katem przy Sądzie Appelacyjnym Królestwa Polskie- S Boguet w gmachu teatralnym, 1-4 — 2319 —

3 Ostrzeżenie.co
n Niżej podpisani rodzice, podajemy do publicznej wiadomo- 

ści, że żadnych długów zaciągniętych przez naszego syna 
B.Augusta Filipa dwóch imion Grodzickiego bezwarunkowo 
o ..i....;;. August i Anna Grodziccy.

— 2352 —

Zupełna wyprzedaż 
TOWARÓW FUTRZANYCH, 

gw Składzie futer W. Pawłowskiego j 
s po cenach niżej kosztu.

Wyprzedają się wszystkie towary, to jest: Futra gotowe | 
' damskie i męzkie, mufki i kołnierze, wszelkiego rodzaju bia
s’ my, tudzież ’sztuki niewyrobione, soboli, tomaków, niedzwie- 
3-dzi, skunksów i t. p. 6—6 — 1541 —

Ś-go Krzyża.

Nagrody rs. 20.
Odbierze oddawca Pierścionka złotego płaskiego z pła

sko rzniętym brylantem wagi około 3/4 kar. z plamą na we
wnątrz. Zwraca się baczną uwagę pp. Jubilerów i Złotników-

Znalazca raczy zgłosić się na Niecałą ulicę Nr 2 do Op- 
tyka_F._Pik.____ 2—2 — 2241 —

~ TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Doktor Robin.— Consilium facultatis.—Hans Dr

ga.—Jutro: Nietoperze.—
TEATR WIELKI.

Dziś: La Forza del Destino.—Jutro:Gli Uqonotti.— 
ing,W'taca::. cwirer-:^wa»CTrjiarrj;-it-..■ALHAMBRA

Koncert Śpiewaków Tyrolskich pod dyrekcji; Ha* 
sa Lecbnera z Innthal w Tyrolu. Wejście bezpłatne 1 
różnicy dnia. Początek o godzinie 7 wieczorem. — 1559 —-

s

g CENA
S’20. Dzieci na pierwsze miejsce płaeą połowę ceny.

NTn 'zc> Ir/»-znn i iii.-łiwlcfoiinnń Ti-ir'i ii xr

o afrykański Boa-Constructor.—W Niedzielę dni. 
s*tego ostatnie przedstawienie.—F. PATEK.
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WYDAWNICTWA
AKADEMJI UMIEJĘTNOŚCI

OBRAZOW

w średnim, wieku, wdowa, ży ’zy znaleźć miej
sce gospodyni, lub do zarządu demu zaraz lub 
od kwartału. Wiadomość: ulica Trębacka 
Nr 5 nowy, w podwórzu, mieszkania Nr 20.

*B?otraSn^leśt,n^vueśa,,wM>Hzkó?ćrllśtMj?
Drogi Żelaznej ___

wykładająca gruntownie i mówiąca płynnie 
językiem francuzkim i niemieckim, posiadają
ca świadectwa chlubne, życzy sobie udzielać 
lekcje na godziny, albo przyjąć tak zwane 
demi-place, z pensją umiarkowaną. Bliższą 
wiadomość od godziny 12 do 3 na rogu ulicy 
Widok i Brackiej Nr 1, 1-sze piętro, miesz
kania Nr 18. — 2311—1—1

w średnim wieku, z dobrem wychowaniem,— 
znająca się djbrze na gospodarstwie, i zasługu
jąca nazaufanie, życzy sobie przyjąć obowiązek 
zarządu domu, dozorowania dzieci, albo też 
do towarzystwa osoby starszej lub młodszej. 
Wiadomość: ulica Chmielna Nr 27. mieszka
nia Nr 17. -2326-1—1 

Nakładem Redakcji Niwy
■wyszło z druku dzieło

Henryka Taine’a,
Księgarnia i Skład Nut Maurycego Orgel 

branda, naprzeciw posągu Kopernika, otrzy
mała:

Wykład chirurgii 
szczegółowej

przez

Doktora Karola Emmerta, 
przekład z 3-go wydania, dckonany przez 
d-rów: Dobrskiego, K. Filipowicza, J. Gutwei- 
na, J. Kisiela, W. Meyzla i J. Rodego. 2 ob
szerne tomy z wieloma drzeworytami w tek
ście, rs. 11. —2270—1—2

Altenberg i Robitschek
polecają wielki wybór

KSIĘGARNIA 
Gebethnera i Wolffa, 

otrzinała Główny skład pisma pod tytułem 

Bartnik postępowy, 
pismo poświęcone Pszczolnictwu i 

Ogrodnictwu.
Wychodzi dwa razy na miesiąc. Przedpłata 

roczna w Warszawie wynosi rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką na prowincją rs. 2. 
_ ____________________ —2288—1—3

yszedł z druku zeszyt 1-szy dzieła p. t. 

0 korony i berła, 
Romans historyczno-polityczny G. Samarowa. 
Całe dzieło wyjdzie w 10 zeszytach w przer- 
*:*oh 15-to dąiowych. Cena zeszytu kop. 25. 
.Przystępujący do prenumeraty płacą przy. 

P*erw62ym zeszycie i za ostatni. Jest do na
bycia we wszystkich Księgarniach w War
szawie i na prowincji. " —2253—1—3

do dwojga dzieci, posiadająca języki: nie- 
m’ecki, franeuzki i początki muzyki. Wiado- 
domość przy ulicy Szpitalnej Nr 10 domu, 
a 4 mieszkania. —2345—1—3

M. Neuding,
Utrzymujący Księgarnię przy ulicy Rymarskiej 

.Nr 737/8, ma honor donieść, iż z dniem 1-m 
Kwietnia r. b. zwija swoją Księgarnię i 
Czytelnię, przeto uprasza Szanownych Czytel- 
ni*ów, aby raczyli książki wzięte z czytelni 
w oznaczony’- zasie zwrócić i złożone zasta
wy odebrać v»ałł.y zapas Książek w różnych 
Językach w—., daje pouienacn znacznie zni
żonych, zaś kompletną Czytelnię polską i 
‘rancuzką można nabyć pod bardzo korzyst- 
nemi warunkami. Sklep do odstąpienia od 
dnia 1-go Kwietnia r. b. —2022—3—3

w Krakowie,
których Skład Główny na Cesarstwo i Królestwo Polskie w księgami

Gebethnera i Wolffa
'Codex Diplomaticus universitatis studii generalis cracoviensi continet privilegie et do

cumenta quae res gestas aeademiae cinoque beneficia illustrant. Pars prima, per- 
tinet ab Anno 1385 ussque ab Annum 1440. Cena rs. 4 kop. 50.

_ Pars secunda, abAnno 1441 usque ad Annum 1470. Cena rs. 5 kop. 70.
Pamiętnik Akademji Umiejętności w Krakowie, Tom I. Wydziały: filologiczny 

i historyczno-filozoficzny. Cena rs. 3 kop. 60.
Monumenta Medii aevi historicares gestas poloniae illustrantia. Tomus I. Continet: 

Cathedralis ad s. Vencenslaum eeclesiae eracoviensis diplomatic! codicis partem pri- 
mam 1166—1366. Cena rs. 5.

Rocznik Zarządu Akademji Umiejętności w Krakowie. Rok 1873. Cena rs. 1
Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału filologicznego Akademji Umiejętności. 

Tom I. Cena rs. 1 kop. 80.
Starodawne Prawa Polskiego Pomniki. Tom III.
Correctura Statutorum et corucludinum Regni Poloniae Anno MDXXXII deereto publico 

per Nicolaum Taszycki et soeios confeeta. Ex rarissima editione authentica opera 
_ Michaelis Bobrzyński nunc interum editia. Cena rs. 3.

Scriptores Rerum Polonicarum. Tomus I.
Pisarze Dziejów Polskich. Tom I. Zawiera: Dyaryusze Sejmów R. 1548, 1553, 1570. 

Cena rs. 2.
Tom II. Zawiera: Kroniki Bernarda Wapowskiego z Radochowiec część ostatnią 
czasy po-Długoszowe, obejmującą 1480—1535. Cena rs. 1 kop. 80.
2—3  2128 —

FILOLOG
Niemiec, z językiem polskim i ruskim nauko
wo, obecnie przygotowując do gimnazjum 
w Rydze, szuka od Wielkiej nocy miejsca gu
wernera. Bliższa wiadomość pod lit. O. R., 
101. Łomża, poste restante —2232—1—2

FOTOGRAF JI i SZTYCHÓW 
na 

WYPŁATY 
w ratach miesięcznych.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 41.
3—6 —1770 —

Rządca
zawiadujący przez ośm lat znaeznemi dobrami 
fundacyi ś. p. hr. Skarbka, mogący się wyka
zać chlubnemi świadectwami i listami reko- 
mendacyjnemi od osobistości krajowych, ce
lem polepszenia bytu poszukuje posady w wię
kszych dobrach. Zgłoszenia proszę adresować 
pod literą A. C. przez Lwów, Mikołajów, 
w Drohowyżu. —-2341—1—6

Potrzebna jest

Bona Niemka
od 1-go Kwietnia r. b., do konwersacji na 
godzin dwie dziennie wieczorem,—za to mieć 
może herbatę i stancją. Wiadomość u wła
ściciela Nr 23/2859 Tamka. —1675—3 -

UU1,
(dwa tomy w jednym 724 str.) 

Cena Rs. 3.
Skład główny w biurze Redakcji Niwy, 

Ulica Widok Nr 2.
Uwaga. Kto zaprenumeruje Niwę płaci 

^Iko rs. 2. —2159—2—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 6 (18) Marca r. b. o godzinie 12-ej w południe odbędzie się w sali® posiedzeń. 

Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na odbudowanie i oczyszcze
nie deskami wyłożonego kanału za wałem miejskim w Warszawie położonego na przestrze
ni od rogatek Wolskich do końca wału za rogatkami Powązkowskiemi, od summy rs. 3795 
kop. 36.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny 
k°P- 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, po
prawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej, 
i d« niniejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta War
szawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 400 i na koszta ogłoszenia rs. 25, 
które nieutrzymująeemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i anszlag, są do przejrzeń!* 
w Wydziale Admistracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się odbudowania i oczyszczenia deskami wyłożonego kanału za wałem miejskim w Warsza
wie położonego, na przestrzeni od rogatek Wolskich do końca wału za rogatką Powąz
kowską, za summę anszlagową rs. 3795 kop. 36 (wypisać literami) i odstępuję od takowych, 
cen procent NN (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
rs. 400 kop .... i na koszta ogłoszenia rs. 25 kop............ przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN, pod Nr N, pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).-

'________ _ „ — 2289 —

TANIOŚĆ ELEGANCJA
KI. ® AT HI W,

właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkieh w Wiedniu

Stadt Stefansplatz Nr 2.1 piętro,
otwiera na krótki czas

Skład Ubiorów Gotowych Męzkieh w Warszawie, 
w domu Epstejna ulica Senatorska, po prawej stronie 

wcliodząc d<» Hesursy Kupieckiej.
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 30 

rs. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Garni
tury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 do 25 rs. 
Płaszcze gumowe chroniące od deszczu do 9 do 12. Kurtki do polowania z grubego nie
przemakalnego materjału od 8 do 10 rs. Bonżurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 do 8 
rs Kamizelki z najlepszych materjałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama raczy przyjść i 
przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do doborowego materjału.

20-o- 335 —

Wiadomość dla PP. Cukierników!!! 

CACAO w bryłach 
10-funtowych

Z powodu ustalenia się een CACAO w Lon
dynie i w Hamburgu, jestem obecnie w moż
ności moim Szanownym Kundmanom , tutej
szym i na prowincji zamieszkałym, również 
dotychczasowej ceny w tym stosunku obniżyć 
i dla tego od dnia dzisiejszego sprzedaje naj
lepszy Tłusty i aromatyczny i najdelikatniej 
utarte CACAO funt po 40 kop. — W razie 
nastąpić mogącej zmiany cen CACAO za gra
nicą, podług których i ja stosować się będę 
o czem w swojem czasie nieomieszkam WPP. 
donieść. C. WEDEL.

Fabryka Czekolady Parowej 
przy ulicy ’Szpitalnej w domu własnym.

Główny Skład tak Hurtowej jak i Detali
cznej sprzedaży w Cukierni E. Wedel przy

Student Uniwersytetu
Russki,

życzy sobie udzielać lekcje z przedmiotów gi
mnazjalnych,—głównie zaś z języków: Rosyj
skiego i Łacińskiego. — Interesowani mogą 
składać adresa u szwajcara uniwersytetu pod 
literami D. M. A. —2078—2—3

On desire avoir une 

Surveillante 
bien recommandće Russe, ailemande ou 
Suissesse pour une petite filie de deux ans. 
Rue Królewska Nr 41, logis Nr 26.

______________ —2162—3—3 

Miody człowiek, 
znający język polski i rosyjski, pracę fizycz
ną, mogący złożyć kaucję, poszukuje zajęcia 
przy magazynach fabryki, lub też przy skła
dach fortepianów tak w Warszawie, na pro
wincji lub do Rossji. Upraszam osoby intere
sowane składać swe adresa w Redakcji Kur- 
jera Warsz., pod lit. N. N. N. —2086—3—3

Potrzebny jest chłopczyk 
FRANCUZ lub NIEMIEC 

w wieku od 8 do 12 lat dla towarzystwa do 
dwojga dzieci na wieś—o 12 godzin drogi od 
Warszawy—może być i dziewczynka.—Zgło- 1 
sić się proszę do Redakcji Kur.pod lit. M. O.

—2—3—2168—
Potrzebna jest

wiejskiem z dobremi świadectwami. — Bliż
szych objaśnień osiągnąć można na ulicy 
Chmielnej Nr 26 na 1-szem piętrze. —2182—

Pożądany jest LEKARZ
do posady Różan, w pow. Makowskim, gub. 
Łomżyńskiej. Bliższą wiadomość powziąść 
można w Aptece W-go Biehler, przy ulicy 
Nowy-Swiat. —2256—2—3

Do majątku niewielkiego o kilka mil od 
Warszawy położonego, potrzebny

w sile wieku, kawaler, z gospodarstwem 
wiejskiem obeznany, posiadający dobre świa
dectwa.—Obowiązki te objąć trzeba od 1 mar
ca r. b. Zgłosić się zechce na ulicę Widok 
Nr 6, mieszkania Nr 3 — pomiędzy 10 a 12 
godzina rano, i od 3 do 5 po południu. 
_______________ 3—3—2165—

Potrzebną jest
./W

kompletnie uzdolniona, do ubierania kapelu
szy, czepeczków i t. d. Zgłaszać się na uli
cę Marszałkowską róg Zgody Nr 40 a miesz
kania Nr 1. W godzinach po południowych, 
najlepiej między 6 a 7. —2099—3—3
Do magazynu Mód J. Mottier, potrzebną jest

PANNA
kompletnie uzdatniona do strojów, Nowy-Świat 
Nr 45. —2274—2—3

Potrzebne są

kąpletnie uzdatnione do słomy, oraz do nau
ki, w fabryce kapeluszy Teodora Bern
hard, Bielańska Nr 17. —2183—3—3

Do Księgarni i Składu Obrazów Alten
berg i Robitschek. Krak.-Przedm. Nr 41, 
potrzebny jest

PRAKTYKANT.
Wiadomość na miejscu. —2132—3—3

Człowiek w sile wieku, 
kawaler, obeznany z gospodarstwem rolnem 
tak praktycznie jak i teoretycznie, poszukuje 
takiegoż miejsca, zaraz lub cd 1-go Kwietnia 
r. b. Adre« pod lit. W. M. w Grodzisku, 
poste restante. —2216—2—3

MAMKA 
młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem, znajduje 
się u Akuszerki, ulica Hożi Nr 2 nowy.

-2343-1—1



n

BOOEffil
■potrzebne są dla natychmiastowego umiesz
czenia do Kantoru Ś ki połączonej pra
cy kobiet, ulica Marszałkowska Nr 28.

_______________ —2322—1—1________  

/"ifizajraujłcy s>ę kilku pe- 
Vxllvt/X dagogiczną czynnością, przy
gotowuje młodych ludzi do egzaminu 
dla otrzymania prawa trzeciego stopnia przy 
wejściu do służby wojskowej, również 
sposobi i do innych wojenno-naukowych zakła
dów. Dla porozumienia uprasza się o zgło
szenie, listownie lub osobiście od 5 -ej do 7-ej 
po południu. Cena lekcji jednorazowej naj
niższa rs. 1. Dom Wojennego Zarządu (były 
Zamojskich) Nowy-Świat Nr 65, mieszkania 
Nr 4, zapytać stróża w dużej bramie.
_ ’ "_________________ —2336—1—6

Buchalter i Korespondent 
posiadający języki: russki, polski, francuzki i 
niemiecki, szuka zajęcia.

Hotel Xiemiechi Xr 49.
—2357—1—3

CHłOPCFIK LUB DliEWCZYHKA
francuzkiego lub szwajcarskiego pochodzenia, 
znaleźć m >gą zaraz korzystne pomieszczenie 
przy familii. Wiadomość w Kantorze Spół
ki połączonej pracy kobiet ulica Mar
szałkowska Nr 28. —2350—1—1

Chłopczyk
mający lat 14, pragnie być umieszczonym 
u któregokolwiek z pp. Majstrów kunsztu Sto
larskiego. Wiadomość przy ulicy Długiej 
Nr 24 na 2 piętrze wprost schodów. 
_____________ ______________-2316—2-3

Potrzebne są
IKMhiwrww 

kompletnie uzdatnione do sukien, szyjące na 
maszynie Growera i Bekkera, lub Singera, oraz 
posiadające dokłainie krój, znajdą natychmia
stowe pomieszczenie. Przyjmują się PANNY 
do nauki. Tłomaekie b. hotel Wileński Nr 6, 
2 piętro od frontu, mieszk. Nr 12.—2226—3—3

Panna Służąca, 
znająca się na gospodarstwie wiejskiem, z do
brami świadectwami, może mieć zaraz miej
sce nod Warszawą. Wiadomość udzieli Rząd
ca domu Nr 13 nowy, ulica Wielka. 
_______________________ -2234-2-3

M A M K I 
miejskie i wiejskie, poszukują miejsca.— 
Chmielna Nr 29 u Akuszerki. — Tamże jest 
Pokoik z osobnem wchodem dla osoby po
trzebującej odbyć słabość. —1970—2—§

Potrzebną jest każdego czasu

JSTTJkZŚTKJŁ
z chlubnemi świadectwami, w średnim wieku, 
do dwojga małych dzieci. Wiadomość pod 
Nrem 47 nowym, Krak.-Przedm. wprost Bed
narskiej, 2-gie piętro przez ganek.—2218—2-3

M A M K A 
młoda i zdrowa ze świeżym i obfitym pokar
mem, przy uliey Pańskiej Nr domu 5, stary 
1209, u Akuszerki Łazowskiej.

—2333—1—3

W Nowej-Aleksandrii (Puławach) jest do 
Sprzedania z wolnej ręki

przed pięciu laty wymurowany, z ogrodem 
1 gospodarczemi budynkami. Dom ten skła
da się z pięciu pokojów, oraz kuchni i spi
żarni na parterze, na górze zaś, są trzy po
koiki a piwnice pod całym domem. Oddziel
ne zaś budynki gospodarcze, drewniane, pod 
gątem, nowe i wygodne.

Dom ten wybudowany w ogrodzie, bardzo 
elegancko urządzony i w najpiękniejszym miej
scu miasta, tuż przy parku pałacowym.

Ktoby taką realność potrzebował nabyć, ra
jzy się zgłosić do właściciela, niżej podpisa
nego.

Antoni Bokszański 
w Lublinie w hotelu „Wiktoria." 

703—1—6
Poszukuje się na lat 12 i więcej

Majątek w Dzierżawę, 
położony w dobrej glebie z łąkami, lasem 
opałowym i inwentarzem żywym—rozległości 
®d 6 do 10 włók, w tern ziemi ornej najmniej 
morgów 150.—Dzierżawa ta jest żądaną w' któ
rejkolwiek z gubernji Królestwa z wyjątkiem 
Siedleckiej.—Wiadomość przesłać pod litera
mi M. K. d. P. Elektoralna ul. Nr 21, z wrę
czeniem stróżowi. —1869—3—3

Żądany jest do nabycia 

Majątek Ziemski, 
najwyżej dies. 225 (włók 15) obszerności ma
jący, w dobrej ziemi i dobrze zagospodaro
wany, z odpowiedniemi inwentarzami, budyn
kami w dobrym stanie, porządnym domem 
mieszkalnym i ogrodem koniecznie z tej stro
ny Wisły i niezbyt odległy od Warszawy.— 
Reflektujący na sprzedaż raczą nadesłać wia- 
rogodne opisy pod Nr 43, przy ulicy Leszno, 
Nr 4 mieszkania, pod adresem Jarantowski 
—bez wpływu faktorów. —1773—3—3

Do sprzedania^:

FOLWABK 
Boguszyce.

bez służebności, z wygodnem Dworem, Ogro
dem, kompletnemi budynkami, gruntu ogrodo
wego wT kulturze, dies. 30 (włók 2) lub wię
cej, łąki dies. 15 (włóka 1), nadto kilkanaście 
dies, gruntu folwarcznego, nad rzeką, na dro
bne części dla włościan z dodatkiem łąki.— 
Lasu dies. 60 (włók 4).—Młyn wodny z do
datkiem gruntu, łąki, stosownie do życzenia— 
na tej wodzie możnaby urządzić wielkie Za
kłady Fabryczne : Papiernię lub Młyn wielki. 
Wiadomość na miejscu—przez Skierniewicę— 
Rawę—w Boguszycach. We Wręczy pod 
Rudą przy kolei Warszawskiej, do sprzedania: 
Słomy zdrowej i Siana parę tysięcy cent
narów. —1647—3—3

Ważna wiadomość dla 
pp. Cukierników.

W mieście gubernjalnem Płocku, skutkiem 
wyjazdu za granicę, dla poratowania zdrowia, 
jest do nabycia każdego czasu CUKIERNIA 
egzystująca od lat siedmnastu, pod firmą Mar- 
jana Malczykowskiego, w domu własnym. 
Sklep i lokal urządzone z konfortem, przy lo
kalu Sala koncertowa z wejściem na ogród. 
Od dwóch lat dodana przy cukierni Restau
racja. Firma ta od początku egzystencji aż 
dotąd cieszy się jaknajlepszym powodzeniem. 
Bliższa wiadomość na miejscu. —2117—2—3

Z powodu w’yjazdu do 'sprzedania Forte
pian z fabryki Kralla i Seidlera, garnitur 
mebli mahoniowych cienką brogatelą kry
tych, Sofa, stół jadalny, 6 krzeseł wyplata
nych, Szafa spiżarnianna kuchenna, stoły, 
lustro, naczynia kuchenne i gospodarskie.— 
Ulica Mokotowska Nr 23 mieszkania Nr 16, 
od 10 rano do 3 po południu. 2—3—2020—

zaopatrzony zawsze w wyborne

wszelkiej szerokości, a mianowicie:
Bilefeldzkie
Angielskie,
Austrjackie,
Szlązkie,
Finlandzkie,

jak również:
w Ręczniki, 

Obrusy, 
Serwety, 
Chusteczki, 

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24
Osób i t. d. / £.3

F. Biernath
Ulica Senatorska Nr 22, dom Wgo Józefa 
Epstein. —1337—7—30

Są do sprzedania 
Rygaly sklepowe, 

które mogą być do każdego sklepu zdatne i 
wystawa wewnątrz oszklona o 4-cn drzwiach. 
Wiadomość: ulica Bednarska Nr 5 nowy u sto
larza. —2019—3—3

Maszyna do kopert 
jest do sprzedania, z całym przyrządem o 3ch 
formatach najwięcej używanych, to jest Nr 4, 
8 i 10, przy ulicy Krak.-Przedm. Nr 85 nowy 
w domu Roezlera zwanym u Introligatora.

—2016—3—3

z puzderkiem i szkoła Henniga, za bardzo 
przystępną cenę. Elektoralna Nr 17 u Forte- 
pianisty Millera. 3—3—2035—

Do sprzedania 
GARNITUR MEBLI 

mahoniowych, składający się: z Kanapy, 2 
Foteli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stołu przed 
kanapę, oraz Stolik do kart, Szafa rozbiera
na o trzech drzwiach, Biuro męzkie na szaf
kach, wszystko mahoniowe, w dobrym stanie 
i 2 Lustra. Ulica Śliska Nr 35 nowy, 2gi 
dom od Twardej 3cia brama w parkanie u 
dzierżawcy tegoż domu. —2272—2—6

OD 85 KOPIEJEK. 

< Za Korzec Węgli ° 
® Zagranicznych, 
o z odstawą, poleca

WĘGLI J 

§ N. Machonbauma I 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej "S’ 

o " i Chmielnej Nr 28.
N 3 f 3 I d 0 M S9 00 

___________________________ -1655-4—8 

W Magazynie A. iSchoepe 
przy ulicy Miodowej Nr 9, udzielają się ciągle 

Lekcje Kroju
Sukien Damskich—według nowej metody, po
dług której skrajana Suknia, odrazu beż naj
mniejszej poprawki, elegancko leżeć bę- 
izie.—Kraje się wprost z materjału, bez użycia 
formy.—Kurs trwa 2 tygodnie lub £0 lekeyj 
__________________________-1723-5-10 
Mam zaszczyt uwiadomić niniejszem Szano
wną Publiczność, że z dniem dzisiejszym wy

przedają w magazynie moim przy ulicy 
Miodowej pod Nrem 1.

Damskie i Dziecinne Obuwie, 
po cenie zniżonej o ŁO procent, z powo
du szczupłości lokalu. Mam więc nadzieję, że 
JWW. i WW. Panie zeehcą skorzystać z cen 
aizkich powszechnie uznanego ze swej dobro
ci i elegancyi towmru. Wyprzedaż trwać bę
dzie do 15-go marca 1875 r. z uszanowaniem 

Sadkowski i Spółka.
—1767—5—5

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleca.

—1874—3—6
*W domu przy ulicy Nizkiej Nr 12, są do 

sprzedania, dwie rosłe i rasowe

KROWY
prawdziwe żuławskie, blisko na ocieleniu i 
bardzo mleczne. Wiadomość na miejscu. Stróż 
Antoni wskaże. —2080—2—2

Za połowę wartości:

apier Antireumatyczny,—leczący bó
le krzyża i nerwowe, łamanie w ko
ściach, a szczególniej reumetyzmy i ar- 
trytyzmy chroniczne, wyrabia jak da
wniej tak i obeenie Apteka SS-ów A. 
Frick, w Radomiu w Rynku.—Cena 
arkusza kop. 15. Pudełko mieszczące 
12 ark. Rs. 1 kop. 50. -<-1524—3—10

z powodu wyjazdu do sprzedania: komplet 
porcelany Berlińskiej malowanej w kwiaty, 
dywany, lampy i t. p. przedmioty. Ulica No- 
wy-Swiat Nr 68, mieszkania 20, codziennie od 
godziny 11 rano. —2139—2—3

Rsr. 5,000
jest zaraz do umieszczenia najpierwszej po
łowie warto ści nieruchomości Warszawskiej, 
wiadomość bliższa przy ulicy Ś-to Jerskiej, 
w domu Nr 8, na 2-iem piętrze mieszkanie 
patrona Preisa każdodziennie od 10 z rana 
do 2-ej po południu. 2—3—2173—

z silnym i pięknym tonem, do sprzedania za 
cenę bardzo umiarkowana. Ulica Wa
recka, Nr domu 3, mieszkania i. 
_______________________ —2160—2—2

W dobrach Miłosna, położonych o 12 wiorst 
drogi od Warszawy, na dwóch szosach, jest 
do wydzierżawienia

PROPINACJA
od dnia 1-go Lipca r. b. O warunkach dzier
żawy dowiedzieć się można w Miłosnej, w ad
ministracji dóbr, lub w Warszawie przy uli
cy Wielkiej Nr 13 nowy, u Rządcy domu.

—2227—2—3
Jest do sprzedania

TRAKTYJERNIA,
z całem urządzeniem przy ulicy Piwnej Nr 10. 
Wiadomość na miejscu. —1923—3—6

Doświadczony kupiec obeznany praktycz
nie z prowadzeniem fabryk, mający kapitał 
od Rsr. 4,000 do 5,000 gotówką do dy
spozycji, poszukuje korzystny 

Interes handlowy 
LUB PRZEMYSŁOWY

do nabycia lub może wstąpić jako Wspól
nik do powiększenia takiego przedsiębiorstwa. 
Reflektanci zechcą złożyć swój adres z nad
mienieniem rodzaju interesu w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. D. C. 57.2—3—2167

Duże Dobra,
2855 morgów przestrzeni mające, na linji pro

jektowanej Kolei Żelaznej Nadwiślańskiej.
Czarne Niedźwiedzie, sybirskie Futro, 
prawie nieużywane,cienkiem suknem kryte,*— 
oraz Szopy bardzo ładne, sieraczkowem su
knem kryte—do sprzedania na bardzo korzy
stnych warunkach.—Wiadomość ulica Żelaz
na Nr 25, mieszk. Nr 3. —2050—4—6

Nadszedł świeży transport 
BULJONU, MASŁA LITEWSKIEGO 
1 Feklowiny, sprzedaż się uskutecznia po 
cenie umiarkowanej na pudy i funty—Życzą
cym brać znaczniejsze partie peklowiny becz
kami, robi się ustępstwo.—Uliea Szkolna Nr 
4, wiadomość" u stróża. 1493—2—6

| BRYNDZĘ * 
[Węgierską prawdziwą'' 

otrzymał Handel

BRACI WROBEL S
i takową poleca C3

3—6 — 2140 — •

W domu Nr 47 nowy, przy ulicy Marszał
kowskiej, £są do nabycia

&zafy I Ou fet,
przydatne do cukierni lub innego zakładu. — 
Wiadomość w cukierni w tymże domu. 
____________________ —2198—2—3________  

Jest do sprzedania

Wyprawa Damska, 
obrazy, meble, książki, kłosy, tygodnik illu— 
strowany, wszystko kompletne. Uliea Chmiel
na Nr 40, mieszkania 19. —2054—3—3
RJJest do sprzedania po ś. p. Stanisławie 
Moniuszko 

Bibljoteka Książek i Nut, 
ulica Oboźna Nr 4, z rana od 10 do 2 po po
łudniu. —2030—3—4

Kawę Domingo^ 
paloną, w hermetycznie zamkniętych pudeł
kach, także prawdziwą Orjentalną Sułtań- 
ską Kawę Figową i węgierski pieprz Pa
prika, w Handlu Sowińskiego i Szulca, 
róg uhe Długiej i Przejazd — po cenach sta
łych,—w każdej ilości dostać można. 
___________________________ —1638—5—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
M a-3 0 S JŁ JE 

Garnitur mahoniowy: Szesląg, 2 Łóżka, Sofa. 
Kozeta, Szafa, Komoda, Biurko, Fotel, przed 
biurko Fotelik, damski Stoliczek—od god. 10 
do 4-ej obejrzeć można i zarazem do wyna
jęcia trzy Pokoje do kwartału.—Uliea Trę
backa Nr 5 nowy, w oficynie— stróż wskaże. 
__________________________ —1965—3—3

Do ulokowania Kapitał nieletnich 
20.000 rs. na I numer nypoteki w War
szawie również—kapitał od 4000 do 
20,000 rs. razem lub częściowo. — Mogę 
także kupować summy dobrze lokowane 
na Wsi lub w Warszawie. — Wiadomość: 
Krakowskie Przedmieście Nr 67 nowy 2 pię
tro od frontu ze schodów na lewo—od 9—10 
i od 4—6.______________ 2—3—2090—

DYSTRYBUCJA
przy ulicy Elektoralnej Nr 1, wprost Banku,, 
jest do odstąpienia w każdym czasie.

—2111—2—3

Nr 25, u Ś-go 
widzieć można

do sprzedania zupełnie nowe. 
Wiadomość przy ulicy Tamka 
Kazimierza w szkole rzadowejr 
od godziny 9-tej do 3-ciej.

—1925—3—3
Potrzebną jest

POłYCZKA RS. 6.000,
na dobra w gub. Warszawskiej położone- 
Wiadomość przy uliey Chmielnej Nr 40, miesz
kania 19. —2098—2—2

-15254-21 42
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MOŻNA WYLECZYĆ PBZEZ UŻYCIE

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

— S824 —

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

— 18091 —
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Na Nowym Świccie wprost statuy Kopernika.
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Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczysty powłokę żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają h do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 
przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 
jego podpis:

9

9

1&

Plac Teatralny, obok kościoła PP. Ka- noniczek, otrzymał świeżą, najlepszą deli
katnego smaku

Ważna Wiadomość!!I
Jest do zbycia zaraz Zakład Mleczny, 

z 3-ma krowami świeżo wyeielonemi—rassy 
holenderskiej, przy ulicy Widok Nr 1.—Wia
domość na miejscu od 9 rano do 1 z południa. 
Stróż wskaże. —2031—2—3

Ogier Trakeński 
jest do sprzedania w Dobrach Bożawola,— 
tamże jest do widzenia jego potomstwo.—Naj
bliższa poczta Błonie. — Owsa do siewu 
tamże do sprzedania korcy 600.

—1587—3—3

pół butelki. Nadto poleca następujące 
gospodarstwie domowem:

Farbki w laskach, po 60, 1,20 i 1,80 
kop. funt.
Farbką skoncertrowaną Indygo Car 

min
Ultramarinę do bielizny w rozmai

tych gatunkach.
Bensyxę do prania rękawiczek i wy

wabiania plam.
Wosk do zaprawiania i wycierania 

podłóg.
Massy do zaprawiania posadzek. 
Proszek do czyszczenia metali.

16 - 20 —17997—

MELANOGENE"
DICQUEMARA, cha mika w ROUEN 

wo Pr*ncyl
Do xafarbowania w jednćj chwi
li, we wszystkich kolorach, wło
sów, brody i wąsów bez uszko
dzenia skóry i bez żadnego 

odoru.
W Warszawie w zakładzie Fry
zjersko Perukarskim P. K. Po- 
horeckiego, perfumeryi Śnie- 
chowskiego i w głównych Skła

dach perfum.

zaops . , ..... .
od Nowego Roku fabryka poczęła wyrabiać obuwie damskie tak z zagi 
jak i krajowych materjałów, dokładając starań, aby wyroby do możliwej d< 
doskonałości, takowe W-nym Kupującym poleca właściciel fabryki

2—5 — 2204 — Lubliński.
:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zawiadamiam 
Szanowną Publiczność, Iś 

z Nowym ■ Rokiem 
dalej kontynuje się

WYPRZEDAŻ

i trwać będzie, dopóki nie znajdzie się Kupiec 
na jednorazowe nabycie całego 

MAGAZYNU,
K. Cybulski.

Plac Teatralny Nr8. —4—20—24

. KUCHENKI NAFTOWE 
^jnowszej ulepszonej konstrukcji i Naczynia odpowiednie w wielkim wyborze. Formy 
^edziane do Galaret, Kremów i Ciast,

w Fabryce Roberta Bothe.
Nowy-Świat Nr 38. Handlującym odpowiedni rabat. 3—6 — 2103 —

PŁAC DO SPRZEDANIA, 
położony przy ulicy Ciepłej, wprost placu 
zwanego Ujeżdżalnią, zawierający 5,000 łokci 
kwad., mający frontu 57 łokei.— Cena za ło
kieć kw. rsr. trzy. Wiadomość bez pośredni
ctwa osób trzecich u Rządcy domu, ulica Sliz- 
ka Nr 19. —1913—3—4

Magazyn Obuwia Maszynowego
Plac Teatralny ulica Wierzbowa Nr 473b.

zaopatrzony w znaczny wybór obuwia męzkiego i dla dzieci,, ogłasza niniejszem, że 
Nowego Roku fabryka poczęła wyrabiać obuwie damskie tak z zagranicznych 

’ ’ —• doprowadzić

Klosety patentowana w różnych fasonach, z dezinfekcią za pomocą 
wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jedne przyjmuje od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi, wydzielające
mu niemiłą woń.

Water-klosety najnowszych francuzkich i angielskich systemów, porcelanowe 
i z żelaża lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego, emaljowanego, z takiemiż 
rurami odchodowemi.

Zlewy kuchenne i Pitoary żelazne, emaljowane, rozmaitych rozmiarów i 
kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
lanego, emaljowane, proste i ze stucerami (odnogami).

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na 
miejscu.

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa 490.1.

(Nicejską), i takową sprzedaje na rałe i 
przedmioty używane w 

Ocet najlepszy kuchenny na garnce
* kwarty.

Ocet spirytus do marynat, na garnce
1 kwarty.
. Oeet winny francuzki na całe i pół- 
butelki.
Ocet estragonowy na całe i pół. but 
8obti Kalinowy i wiśniowy, na butel. 
Krochmal ryżowy śnieżnej białości. 
Krochmal Holenderski i rurkach. 
Blyaacs do bielizny.
So«e do prania.
Terpentynę francuską ( do prania 

„ noxijs____________ ( bieli!

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.
Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury pali

sandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w naj
lepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i 
inne rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod Samowar, Biurka mahonio
we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej 
trawy, "materace słomiane i t. p. rozmaite, z któremi się poleca 9—24 — 749 —

po cenach nader nizkich!
Z FABRYKO MAGAZYNU MEBLI F. OSTASZEWSKIEGO,

przy ulicy Nowy Świat Nr 41 nowy.
yyprzedaje Garnitury mahoniowe, orzechowe, palisandrowe w pokryciu z wysłaniem, na ró- 
£ne ceny, szeslągi w safian, wiksatynę, skórę amerykańską, Kozetki, Fotele, Łóżka, Toalety 
yniywalnie z marmurami i bez, Szafki różne, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła, Szafy ró- 
.neffo rodzaju i drzewa, Biura i Biurka, Biblioteki, Komody do pisania. Dobór Mebli gien- 
ych zagranicznych po cenach nader nizkich, z czem się polecam. — 1613 —

: Magazyn Mebli Warszawskich i Zagranicznych ■■

ŻÓŁTY I BIAŁY PAROWY
poleca

Skład Materjałów 
Aptecznych

J. Mrozowskiego
ulica Miodowa Nr 6 nowy 

4—12 — 1289 —

W Składach Herbaty

Leona Krupeckiego,
przyjmują się zamówienia

po kopiejek

WĘGLE (|0
kamienne .11

Poleca wielki wybór mebli tak wykwintnych z drzewa czarnego, orzechowego, 
maehoniowego i dębowego bogato rzeźbionych, jak i zwyczajnych po cenach najprzy
stępniejszych.

‘ Również główny skład Mebli giętych z fabiyk Braci Thonet w’ Wiedniu, 
\ które sprzedaje po cenach stałych fabrycznych. 8—15 — 423 —

NEVRALGIJE H

DOKTORA CLERTAN

Galie, Mrozowski i Spiess
17-0

5

ny.

TKAŃ LEKARSKI



iv
nn t i r r -'est 110 "'.’’'pożyczenia na
tlv I Illi? pewną hypotekę' domu
ft) I Im), murowanego w środku 

* ’ ’ miasta położonego, na
mały procent, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość przy ulicy Elektoralnej, w han
dlu Win W. Roeslera, naprzeciw Banku.

—2338—1—2
S 14 < 85

CYGAR HAWAŃSKICH 
Wilhelma Ward,

ulica Rymarska Nr 5, obok Izby Skarbowej 
Warszawskiej,

ma honor polecić Sząnownej Publiczności naj
celniejsze marki hawański”, oraz wybo
rowe Cygara, Tytonie i Papierosy fa
bryki G. Kraft w Petersburgu niemniej 
doskonałe Papierosy aromatyczne K. 
Teofilidy. W tych dniach nadeszły najlep
sze Gilzy, białe, sine i ryżowe.—2329—1—5 

KAWĘ DOMINGO
w hermetycznie zamkniętych pudełkach, po 
kop. 30 za funt, we wszystkich sklepach 
„Merkurego11 można dostać. —2323—1—6

Do sprzedania 

Meble topolowe 
niewielkiego formatu, w dobrym stanie? ka
napa, stół i dwa fotele za 25 rs., Stół jadal
ny, rozsuwany na 12 osób, mocnej budowy, 
prawie nowy za rs. 13, do tego 6 krzeseł gię
tych wiedeńskich za rs. 12, razem rs. 50.— 
Widzieć można codziennie od 10-tej rano do 
5-tej po południu, ulica Furmańska Nr 10, 
mieszkania 21, dom W Laskowskiego.

_________—2342—1—2_________
Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur fólebli
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i stołu, kryty rypsem. Wiadomość: nlica 
Marszałkowska Nr 52 u Tapicera.

________  —2353—1—6

Drukarnia i Litografia Franeowa w Odes
sie, poszukuje 

LITOGRAFA RYSOWNIKA, 
który zna roboty doskonale. Korrespondeneyą 
w rossyjskim lub niemieckim języku należy 
przeprowadzić wprost, posyłając próby wy
konanych robót. —2317—1—2

Jest do sprzedania 

kilka Koni 
rassowycl młodych, dobrze ujeż lżonych pod 
wierzch, oraz parę koni powozowych, za 
umiarkowaną cenę. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Królewskiej Nr 19 
nowy u właściciela domu. —2298—1—1

Wyżymaczki nia bielizny, 
wyrabiają się, przyjmują do reperacji, i wy
najmują się każdego czasu, przy uliey Kra
kowskie-Przedmieście Nr 405, nowy 4.

—2306—1—3 A. Zeitler.

50 kop. garniec Nafty Amerykań
skiej. zaś najlepszego gatunku kop. 60, oraz 
Ligroina i Benzina po cenie juk najtańszej 
sprzedaje Skład Lamp J. Stilckgold za Żelazną 
Bramą uliea Skórzana wprost Gościnnego 
Dworu obok Składu Szkła W. Hordliezki. 
Tamże znajduje się zawsze i ciągle znaczny 
wybór zagranicznych Lamp, które po cenie 
jak najumiarkowa’iiszej się sprzedają.

—2255—1—2 J. Stiickgold.
rXXSQOOOOOOQGOOOOOODO 

§

przy szosę Jerozolimskiej naprzeciw sta- 
W cji Towarowej kolei Wiedeńskiej, do 
g której jest przeprowadzona kolej z Ban- X 
g hofów Pragskich przez nowy most, jest g 
g do sprzedania cały lub częściami. Wia- g 
X domość u Właściciela bez pośrednictwa g 
g osób trzecich od 11 do 12 rano i od 4 g 

do 6 po południu, przy uliey Nowogrodz- g 
kiej Nr domu 1, mieszkania 12. —2331 g

OOOOOOOOOOQOOoooooo
Jest do sprzedania z wolnej reki 

KB KB 1BK 
murowany, parterowy, z ogródkiem i zabudo
waniem gospodarskiein. Wiadomość na miej
scu przy ulicy Książęcej Nr 15 u Właści
cielki. — 2332—1—3
Ktńł Vu]‘dl)V "Mg’y, massiw orze- 
kJlvl JtlutllllJ chowy na 24 osób, do 
rozsuwania, zupełnie nowy, kupiony w skła
dzie Zjednoczonych Stolarzy, do sprzedania 
za przystępną cenę. Widzieć można uliea 
Elektoralna Nr 17' nony drugie piętro od 
frontu, w mieszkaniu na lewo. —2-134—1—3

Ktoby z PP. Cukierników lub Właścicieli, 
miał do odstąpienia.

całą lub do spółki — raczy zgłosić się dla 
porozumienia na ulicę Freta Szeroką Nr 16 
domu — mieszkania Nr,1.9^3—3—2181—

Bardzo korzystny interes 
Z powodu koniecznego .powrotu za granicę, 
jest do odstąpienia bardzo korzystne przed- 

siębierstwo t. j.

WfsiEOBósmra
WIDOKÓW,

okazywana z wielkiem powodzeniem w’ War
szawie przeszłego roku, w Resursie Obywa
telskiej. Bliższe warunki w Księgarni Ungra 
i Banarskiego przy ulicy Krakowskie Przed
mieście na przeciw Resursy Obywatelskiej. 
_______________________ —2245—2—3

Kanarki
sprzedawane przy ulicy Podwale w hotelu 
Giersza, znajdują się obecnie przy ulicy Piw- 
wnej pod Nrem 18 nowym, na 1 em piętrze, 
wszystkie są wyszukanej rzadkości co do śpie
wu. Są tu tak zwane Kollery, świstany, sło
wika w zupełności naśladujące i t. d., które 
tak w dzień jak i w nocy pięknie śpiewają. 
Kupno następuje tylko po osouistem i grun- 
townem przekonaniu się na miejscu. Tamże 
jest do sprz. dania miody PIES z prawdziwej 
rassy affen-pinczerów.— W. Górski.

__ -2242-2-2________  
Zaraz przy rogatce powązkowskiej

Jest do wydzierżawienia
GRUNT,

mający obszaru dwieście piętnaście tysięcy 
łokci kwadratowych, zawierający ogrody wa
rzywne, di zew fru kto wy ch około" tysiąca, skrzyń 
inspektowych ośmdziesiąt, z domem dobrym, 
mieszkalnym o kilku pokojach, piwnicy wiel
kiej, drwalni, z dwoma ogrodniczemi domami, 
z dwoma studniami, sadzawką, oraz ze wszel- 
kiemi innemi wygodami. Wiadomość w tym 
interesie, przy ulicy Długiej w Hotelu Pol
skim Nr 585, trzecie piętro, mieszkania Nr 
92, z rana od 8 do 10, po południu od 4 do 6 
godziny. —2257—2—3

Biuro Posłańców, Kornackie 
Nr 9.—Ma oddane w komis, parę tysięcy 
cetnarów Siana, w cenie po Rsr. i "kop. 50 
za Cent. 120 funt., z Dóbr Krupki.—Najmniej
szą ilość można zamówić 12 cent, a po za
mówieniu w parę dni odstawionem będzie— 
Próby obejrzeć można w Biurze, które jest 
otwarte od9 z rana do 1 i od 3 do 6 godz., 
każdego dnia, wyjąwszy Świąt. —1279—7—8

Do wynajęcia od 1-go Marca

Salon, Pokój
i przedpokój z garderobą, umeblowane, na 2 
piętrze od frontu. Szkolna Nr 4, mieszkania 6. 
Można obejrzeć od 12-tej do 5-tej. 
_______________________ —2149—3—3

Jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy.

oraz piwnica i komórka z ogrodem.—Miesz
kanie to wynosi rocznie 132 rsr. w razie 
potrzeby m< że być trzeci pokój. — Ulica No
wolipki Nr 39. —3—3—2156—

Dwa Pokoje 
umeblowane, każdego czasu do wynajęcia, 
przy ulicy Chmielnej Nr 33. pierwsze piętro.

______________ —2191—3—3 "
Za bardzo przystępną cenę, .jest do odstą

pienia od Wielkiej Nocy:
MIESZKANIE

składające się z 3-ch pokoi, kuchni, sehowan- 
ki etc. Wiadomość ua miejscu, przy ulicy 
Chłodnej Nr 60, mieszk. Nr 1. —2243—2—2

Pewna dama potrzebuje

Pokoju umeblowanego, 
przy porządnej familji, w okolicach Nowego- 
Swiatu, kto ma takowy raezy zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Warsz., pod lit. G. K. 
____________________ —2250—2—2________

POKÓJ
przy familji, z meblami i osobnym wchodem, 
każdego ezasu do wynajęcia. Ulica Elekto
ralna, Nr domu 20, mieszkania 24.

—2115—2—3
Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Lokal ua 1-em piętrze, 
na Krasińskim Placu pod Nr 3/549a. składa
jący się z 12-tu Pokoi i 2-ch przedpokojów 
z szwajcarnią, kuchnią, sta.ńią. wozownią 
wszelkiemi wygodami do tego Lokalu nale- 
żącemi, w całości lub na podział.

-2051—2-3

Jest do wynajęcia

MIESZKANIE,
od 1 Kwietnia, na trzy miesiące, 6 pokoi 
przedpokój i kuchnia, tamże są do sprzeda
nia, dwie szafy, umywalnia, łóżko lakierowa
ne zwyczajne, książki prawne, półki do ksią
żek i inne sprzęty. Ulica Królewska Nr 9, 
pierwsze piętro wprost schodów, zastać mo
żna od god. 12 do 4. —2248—2—3

Rózue Lokale i Suteryny 
są do wynajęcia od 8 Kwietnia 1875 roku, — 
w domu spokojnym i czysto utrzymanym, przy 
rogu ulicy Chłodnej i Wroniej Nr 26 903a. 
Wiadomość w każdym czasie u stróża na 
miejscu.___________________ —1945—2—2

Poszukuje się 

MIESZKANIE 
składające się z czterech pokoi i kuchni od dnia 
1-go Kwietnia r. b. w zdrowej części miasta. 
Bliższe szczegóły uprasza się poa literą K. 
w Redakcji Kurjera Warsz. —2219—2—3

Do wynajęcia każdego czasu, w domu da
wniej Rojkowskiego, przy ulicy Solnej, pod 
Nr 809 nowy 7—Dwa Pokoje kawalerskie, 
z porządnem wejściem na 2 piętrze w oficy
nie i Jeden Pokój kawalerski na parterze. 
Wiadomość na miejsca. —1905—2—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Kwietnia

Lokal, ciepły, suchy,
na 1-em piętrze, składający się' z 4-ch Pokoi 
kuchni, alkowy, drwalni i piwnicy—bliższa 
wiadomość w miejscu, ulica Długa Nr 14, 
mieszkania 17, w oficynie. —1870—2—3

MIESZKANIE złożone z saloniku, poko
ju i przedpokoju z osobnem wejściem od fron
tu na parterze, jest do wynajęcia od 1 Kwie
tnia r. b. lub też same mieszkanie może być 
zaraz odnajęte z kuchnią z osobnem wejściem 
z meblami, a nawet jeżeliby potrzeba było 
i ze sprzętami, kuchennemi i stołowemi Wia
domość uliea Żórawic Nr domu 21 nowy, za
dzwonić każdego czasu do mieszkania Nr 1. 
__________________________ —2346—1—1

Do odnajęcia od dnia 1-go Kwietnia r. b., 
na rok jeden Inb dłużej, DWA POKOJE 
z przedpokojem i osobnem wejściem, z me
blami lub bez, dla osób płci żeńskiej lub fa
milji, przy uliey Grzybowskiej Nr domu 4-ty, 
na 3-em piętrze, mieszkania Nr 14. Tamże 
do sprzedania: Kredens jesionowy, Toale
ta i Biurko męzkie mahoniowe.—2251—1—3

ZSMt S 5® ■■ i
złożone z 3 pokoi obszernych suchych świeżo 
tapetowanych i kuchni oddzielnej, komórki, 
piwnicy, do odnajęcia od 8 Kwietnia do 8 
Października. Wiadomość u W. Janickiego 
Zegarmistrza Nr 50 Nowy-Świat.—2340—1—2

Dwa Pokoje
z osobnem wejściem na drugiem piętrze od 
frontu do wyjęcia od 1 Kwietnia do 1 Lipca 
r. b. przy ulicy Orlej Nr. 4, mieszkania Nr 9. 
Mogą być i 4 pokoje i kuchnia. —2320—1—2

POKÓJ
z meblami, od frontu, na Plac Teatralny, jest 
do najęcia każdego ezasu przy ulicy Senator
skiej rog Bielańskiej Nr 467a (16 nowy), stróż 
wskaże. —2355—1—1

POKÓJ 
z meblami i usługą, 

jest do wynajęcia od pierwszego Marca, ulica 
Graniczna Nr domu 7, mieszkania 21, wiado
mość u stróża. —2079—3—3

Jest do wynajęcia

Mieszkanie
składające się z 3 Pokoi, Przedpokoju i Ku
chni na 2-m piętrze, z trzema wchodami, ra
zem lub pojedynczo od 8-go Kwietnia.—Uliea 
Bielańska Nr 6, mieszkania 14. —1419—1—1

Dwa Pokoje,
zaraz do wynajęcia. Ulica Bednarska Nr 15, 
1-sze piętro. Wiadomość u właścicielki domu. 
______________________ —2214—2—3

W jednym z najporządniejszych domów 
przy ulicy Twardej Nr 36, 

w każdym czasie do wynajęcia: 
SKLEP

z mieszkaniem Irontowem za 250 rs. rocznie, 
oraz kilka pomniejszych świeżo odnowionych 

Lokali
od 1-go Kwietnia r. b,

—1576—7—12

D > wynajęcia od S-go Jana, przy uliey 
giej, w domu zwanym Pctkańskie 

dwa Sklepy 
razem lub pojedyńczo, jeden za rs. 275, drugi 
za rs. 375 rocznie. Bliższa wiadomość w biu
rze A. C. Moesa w tymże miejscu. —2101—3 
Od 1-go Kwietnia r. b. do najęcia przy ulicy 
Podwal pod Nr 32, wprost ulicy Wązkiej 

DWA SKLEPY 
z oknami wystawowemi, nowo-urządzające się- 
Sklepy te mogą być wynajęte z mieszkaniami 
lub bez. — Wiadomość przy uliey Bednarskiej. 
Nr domu 17, mieszkania 4.—Tamże powziąso 
można wiadomość o Folwarku do zbycia 
rozległości dies. 90 (włók 6), położonym o 7 
wiorst od stacji kolei Bydgoskiej Kowal.

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1875 r. 
SUKŁSI?

z dużym oknem, nowo-odrestaurowany, z dru
gim i oddzielnym wchodem z sieni. Wiado
mość u Rządcy domu, ulica Przejazd Nr 9/649- 

SKLEP
z kompletnem urządzeniem i rozmaitemi To
warami—bardzo dawno istniejący, z powodu 
koniecznego wyjazdu na wieś—jest zaraz ko
rzystnie do nabycia. — Wiadomość Podwal

Zgubiono III
Wczoraj d. 18 (6) Lutego wieczorem, prze- 

epądząe z Podwala przez Kapitalną i Miodo
wą, zgubiono Kołnierz Tutnakowy. Ła
skawego znalazcę uprasza się o odniesienie 
takowego na ulicę Podwal Nr 16, mieszkania 
Nr 8, za stosowną nagrodą. —2285—2—2

Zguliony został

REWERS, 
przez Juljana Czajkowskiego na rs. 765 z U- 
płatą rs. 200, wystawiony w d. 14 Sierpnia 
1874 r., płatny d. 17 Listopada 1874 r. na 
zlecenie Pompera, a ten cedował na drugiej 
stronie na S. Wolfowieza. Znalazca raczy 
takowy zwrócić S. Wolfowiezowi, Karmelicka 
Nr 7, za wynagrodzeniem rs. 3. —2261—2—%

'W E K S E L
na rs. 110, wystawiony na zlecenie Chil Ro* 
land, znaleziony dnia 18 b. m., można ode
brać za udowodnieniem i zwrotem kosztów 
ogłoszenia od Burkackiego pod |Nrem 51 na 
Nowolipiu zamieszkałego. —2354—1—2

W dniu 14 b. m., t. j.'w Niedzielę, o go
dzinie 11-tej rano, z pokoju skradziony został 

ZEGAREK
(cylinder o 4-ch kamieniach, Nr 1552), srebr
ny, ze złotą obwó iką, srebrnym cyferblatem 
w kropki, o złotych strzałkach, wraz z dy- 
wizką złotą, znacznie grubą w kółka po
przeczne i pudłużne, z gałeczkami po środku 
przeciętemi, z dwoma kluczykami, (jeden ma
ły na osobnym cieniutkim łańcuszku, z literą 
W. na czerwonym kamieniu, drugi duży bre- 
gietowski, oba złote). Uprasza się pp. Ze
garmistrzów i Jubilerów o zwrócenie stosow
nej uwagi. Ten kto da znać o powyżs. 
przedmiotach lub takowe odniesie, otrzym* 
znaczną nagrodę, gdyż te są drogocenną dla 
familji pamiątką. Adres: ulica Długa Nr 13, 
mieszkania Nr 7.________ —2233—2—3 _

Kwit zastawny
od Lombardu na imię W. Jakont, zgubiony 
został.— Znalazca zeehce takowy złożyć do 
Lombardu. —2095—3—3______

Przechodząc z Hotelu Niemieckiego prze* 
ulicę Bielańską, zgubiony został Woreczek 
damski z kozłowej skóry, w którym znajdo
wało się rs. 11 papie: kami i kilka złotych 
drobnemi, oraz list do Władysława Trzciń
skiego w Szczukach, łaskawy znalazca raezy 
oddać takowy do Szwajcara Hotelu Niemiec
kiego za wynagrodzeniem odpowiedniem, je- 
żeli takowego żądać będzie. —2312—1—1

Zgubiono Kołnierz skunksowy, w dniu 16 
b. m., wychodząc z kościoła Ś-go Franciszką 
przy ulicy Zakn czymskiej, osoba wiekowa * 
niezamożna uprasza znalazcę o odniesienie na 
Nowe-Miasto pod Nr 12, mieszkanie na 1-em 
piętrze, za nagrodą rs. 2. —2356—1—1

Przed tygodniem przybłąkał się

P I E S E PC, 
z rassy wyżłów, biały, z łatami kasztanowa- 
temi, na szyj wstążeczka pąsowa wraz z ta
bliczką, odebrać go można za zwrócenie® 
kosztów, przy uliey Królewskiej pod Nrem ’•$ 
(1066k), gdzie Tivoli, mieszkania Nr 48, w ra
zie niezgłoszenia się posiadacza rzeczonego 
pieska, postąpionem będzie podług własnej 
woli. —2313—1—1
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